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„Wileńszczyzna” na swój jubileusz szykuje nowy program „Noc Świętojańska”

Podziękowanie za Niepodległość
b;.

A

Cena 1 Lt

W NUMERZE:

Aktualności

.•/'Tl

Partyzanckie pieśni przy ognisku i opiece Matki Boskiej Ostrobramskiej Fot. ietzy Karpowicz

„Tłudno powiedzieć, jakiej mowy 
używalibyśmy dziś na Wileńszczyźnie, 
gdyby nie było Cudu nad Wisłą - powie
dział prezes ZPL Jan Sienkiewicz, zaga
jając koncert z okazji Dnia 11 Listopada. 
- Występ zespołu "Wileńszczyznan 
niech będzie podziękowaniem za Nie-

i”podległość tym, którzy ją wywalczyli”.
Organizatorzy niedzielnego koncertu

„Wileńszczyzny”, który odbył się w Pała
cu Kultury MSW: charge d'affaires RP na 
Litwie Paweł Cieplak, Jan Sienkiewicz 
oraz poseł na Sejm i kierownik artystycz
ny „Wileńszczyzny” Jan Mincewicz dzię
kowali serdecznie przybyłym na tę uro
czystość, przepraszając jednocześnie za 
niewygody, które ich tu spotkały. Niewy
gody polegały na tym, że na widowni nie

było gdzie jabłku upaść. Kolejka do szat
ni ciągnęła się przez cały hol, na sali nie 
tylko zabrakło miejsc siedzących, ale też 
prawie miejsca do stania. Dwaj posłowie 
— Waldemar Tomaszewski i Aleksander 
Popławski również stali w tłumie w ciągu 
całego dwugodzinnego występu tego re
nomowanego zespołu.

(Dokończenie na str. 6)

Lewicowa koalicja socjaldemokratyczna jednoczy się

W jedności siła
Partie lewicowe - Litewska Demokra- gram nowego rządu nie może być realizo-

tyczna Partia Pracy i Partia Sogaldemo- wany, ponieważ nie odpowiada realiom
kratyczna od przyszłego roku staną się gospodarczym w kraju. Zdaniem lidera driukaitis.
jedną partią. Tkką decyzję podjęła Rada opozycji Yytenisa Andriukaitisa, całą od-

— Odnosimy wrażenie, że Nowy Zwią
zek traci inicjatywę — mówił Yytenis An-

Jego zdaniem, w programie nowego
Koaiicyjna dwóch partii, powołana przed powiedzialność za konsekwencje tego rządu nie pozostało nic z założeń progra
kampanią wyborczą do Sejmu. programu poniosą nie tylko liberałowie mowych, z jakimi socjalliberałowie szli na

— Zjednoczenie się naszych partii jest i socjalliberałowie, ale też modernistyczni wybory. Dodał też, że socjalliberałowie.
sprawą nie podlegającą dyskusji — powie
dział wczoraj na konferencji prasowej li
der LDPP Ceslovas Jursenas.

Powołane komisje mają opracować

chrześcijańscy demokraci oraz Akcja Wy- którzy przed wyborami występowali prze
borcza Polaków na Litwie. ciwko prywatyzacji obiektów strategicz-

- Dzięki głosom poparcia tych posłów, nych, po wyborach zachowują się, jakby
wzięli oni na siebie odpowiedzialność za

do 1 grudnia statut i program Litewskiej program, który jest niejakościowy, kontro
Partii Socjaldemokratycznej, tak bowiem
postanowiono nazwać zjednoczone siły dział Andriukaitis.
lewicy.

Zdaniem JurSenasa, zjednoczenie się

wersyjny i po prostu amatorski — powie-

o tym wcale nie mówili.
Przypomniał też incjatywę socjallibe- 

rałów w sprawie zbierania podpisów pod 
projektem nowelizacji ustawy budżeto-

Przedstawiciele koalicji rządzącej, po- wej. Pod inicjatywą przekazania na po
słowie — liberałowie Edmundas Savickas

dwóch partii jest logiczną konsekwencją i Eligijus Masiulis powiedzieli wczoraj, że
współpracy socjaldemokratów i Partii 
Pracy w ostatniej kampanii wyborczej do
parlamentu, dzięki której lewicy udało się zrealizować.
zdobyć wspólnie 48 mandatów w nowym 
Sejmie, najwięcej wśród innych partii.

trzeby szkolnictwa części środków, prze
znaczonych na wojsko, podpisało się wte-

nowy program przygotowała koalicja „no- dy 150 tys. obywateli. Konserwatywno- 
wej polityki”, która jest zdecydowana go chadecki Sejm przegłosował jednak prze-

— Mnie nie obchodzi, co socjaldemo- wego.
kraci mówią o programie. Naturalnie, że

ciwko takim okrojeniom budżetu wojsko-

Andriukaitis zaapelował do socjallibe-
Socjaldemokraci, prowadzeni na wy- nie odpowiada on założeniom ideologii rałów, żeby ponownie wnieśli pod obra- 

bory przez eks-prezydenta Algirdasa Bra- socjaldemokratycznej — powiedział Ma- dy Sejmu „inicjatywę popartą głosami 150 
zauskasa, nie zdołali jednak w nowym siulis. tys. wyborców”.
Sejmie zdobyć większości, więc musieli Opozycja socjaldemokratyczna, któ- — Wtedy poparliśmy tę inicjatywę 
ustąpić przed proliberalną koalicją „no-

siulis.

ra
wej polityki”, która w minionym tygodniu wanym na koniec stycznia 2001 roku, wy

Opozycja socjaldemokratyczna, któ- 
po zjeżdzie założycielskim, zaplano- i obiecuję, że poprzemy ją jeszcze raz, ale

sformowała rząd. stąpi jako jedna partia, ma nadzieję, że
Koalicjanci socjaldemokratyczni uda się doprowadzić do rozbicia jedno- Andriukaitis;

socjalliberałowie powinni ją wnieść po
nownie pod obrady Sejmu - mówił poseł

wczoraj raz jeszcze powtórzyli, że pro- ści koalicjantów z „nowej polityki”. Stanisław Tarasiewicz

Zofia Griaznowa: - Tajemnica tkwi 
w samych mieszkańcach rejonu. Ludzie 
garną się do kultury i mamy dużo akty
wistów. Pomagają nam bardzo księża 
i starostowie.

Saingżyęie
Centrum Studiów Człowieka propo

nuje szereg usług na coraz to zmieniają
cym się litewskim rynku pracy. Akcentu
je to, co jest oczywiste dla pracodaw
ców za granicą, że ludzie należą do naj
cenniejszych zasobów firmy.

Społeczeństwo
Sala była pełna. Ponad godzinnego 

koncertu z uwagą wysłuchała młodzież 
szkolna. Była to dla nich jeszcze jedna 
lekcja patriotyzmu.

Stolica
W Schronisku funkcjonowała kuch

nia i stołówka, która zimą 1916 roku ży
wiła głodujących wilnian. Stołówka 
dziennie wydawała około 400 obiadów. 
Bezdomni otrzymywali trzy posiłki 
dziennie.

Praworządność
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Niektóre szkoły chętnie idą na kon
takt i wymianę informacji, niektóre zaś 
placówki oświatowe, bojąc się, że stra
cą uczniów (i dotowanie), wolą przemil
czeć, nawet jeśli w szkole są narkomani. 
A takie szkoły i tacy uczniowie w rejo
nie są...

Świat
Do 159 wzrosła liczba ofiar sobotnie

go pożaru kolejki linowo-szynowej w po
nad trzykilometrowym tunelu w austriac
kich Alpach.

8
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Posiedzene Zarządu Głównego ZPL-----------

Zwrot W kierunku młodzieży
W ubiegły piątek odbyło się posiedzenie Zarządu 

Głównego ZPL. Omówiono sprawy związane z rozpoczę
ciem funkcjonowania Domu Polskiego.

Zarząd Główny poparł koncepcję Stowarzyszenia 
"Wspólnota Polska", w myśl której każda organizacja 
polska na Litwie, której działalność rzeczywiście po
trzebuje pomieszczeń w Domu Polskim, powinna je 
otrzymać.

Powołano zespół roboczy do pracy nad projektem 
statutu fundacji, która ma Domem Polskim zarządzać.

Uzgodniono, że od 1 marca 2001 roku we wszystkich 
kołach i oddziałach ZPL ma być przeprowadzona ewi
dencja członków. Na wniosek prezesa ZPL Jana Sienkie
wicza, ze składu członków ZG ZPL utworzono grupę do 
opracowania szczegółowego programu pozyskiwania 
nowych członków ZPL, zwłaszcza w środowiskach mło
dzieżowym i szkolnym.

Sentencja

Człowiek nie jest bogaty tym, co 
posiada, lecz tym, bez czego z god
nością może się obejść.

Immanuel Kant
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Kalejdoskop aktualności
Litwa współczuje z powodu tragedii

Prezydent i premier Litwy przesłali wyrazy współczucia przywód
com Austrii z powodu tragedii, która wydarzyła się w końcu ubiegłe
go tygodnia i pochłonęła blisko 170 istnień ludzkich.

„W imieniu wszystkich mieszkańców Litwy składam wyrazy ser
decznego współczucia rodzinom i bliskim ofiar", powiedziane jest 
w liście kondolencyjnym prezydenta Yaldasa Adamkusa do przywód
cy Austrii Thomasa Klestila.

„Głęboko wstrząsnęła nami smutna wiadomość o tragicznej 
śmierci ludzi w wyniku pożaru w tunelu Kiesteinhor. W imieniu rzą
du litewskiego składam wyrazy serdecznego współczucia i podzie
lam smutek razem z Wami, bliskimi ofiar i wszystkimi mieszkańcami 
Austrii", głosi depesza kondolencyjna premiera Rolandasa Paksasa 
do kanclerza Austrii Wolfganga Schuessela.

Nowy minister — pierwsza wizyta
Wczoraj rano minister spraw zagranicznych Litwy Antanas Yalio- 

nis udał się z wizytą roboczą do Polski. Jest to pierwsza wizyta zagra
niczna nowego ministra.

Podczas spotkań z przedstawicielami najwyższych władz Polski 
mają być omówione dwustronne stosunki litewsko - polskie oraz dal
szy ich rozwój, zbliżające się 10 - lecie wznowienia stosunków dyplo
matycznych między obu krajami, kwestie zacieśniania współpracy 
obronnej i gospodarczej oraz integracja ze strukturami euroatlantyc- 
kimi.

Landsbergis przypomina
Lider partii konserwatystów Yytautas Landsbergis przypomniał 

konieczność tego, aby Litwa przestrzegała „jednolitego stanowiska 
europejskiego wobec białoruskiego reżimu”.

Poseł Landsbergis wczoraj złożył oświadczenie „O zakłóceniach 
koordynacji polityki w ogniwach władzy litewskiej”, w którym wyra
ził opinię, że władze Białorusi „zamierzają skorzystać z braku poinfor
mowania niektórych nowych litewskich przedstawicieli władz i spo
wodować wyłamanie Republiki Litewskiej z jednolitego stanowiska 
europejskiego wobec reżimu na Białorusi”,

Oświadczenie ogłoszone zostało po wypowiedziach nowego 
przewodniczącego Sejmu Arturasa Paulauskasa i ambasadora Biało
rusi w Wilnie Władimira Garkuna na temat możliwości nawiązania 
kontaktów między parlamentami obu krajów.

Zwiększyć finansowanie
Sejmowy Komitet Oświaty, Nauki i Kultury złoży wniosek, aby 

w budżecie roku przyszłego zwiększyć finansowanie nauki, studiów 
i oświaty.

Jak poinformował wczoraj na konferencji prasowej przewodniczą
cy tego komitetu Rolandas Pavilionis. komitet w roku 2001 na naukę 
i studia zaproponuje przeznaczyć 1.5 %, a na oświatę 6,5 % produktu 
krajowego brutto (PKB). Przygotowany przez rząd byłego premiera 
Andriusa Kubiliusa projekt budżetu na rok 2001 na naukę i studia 
przewidywał 0,9 %, na oświatę 5,1 % PKB. Komitety sejmowe, po prze
dyskutowaniu projektu budżetu, zwróciły go w celu udoskonalenia 
nowemu rządowi Rolandasa Paksasa.

Od razu — w wir pracy
Minister ochrony kraju Linas Linkevićius wziął udział w spotka

niu ministrów spraw zagranicznych i obrony Unii Zachodnioeuropej
skiej w Marsylii (Francja).

Jak poinformowało Ministerstwo Ochrony Kraju, Linkevićius 
przedstawił sprawy dotyczące integracji Litwy z NATO, plany rozwoju 
armii, reformę systemu obrony. Litwa i Unia Zachodnioeuropejska są 
partnerkami stowarzyszonymi. Dziś Linkevićius uda się do Brukseli, 
gdzie w ciągu ostatnich 3 lat działały misje litewskie przy kierownic
twie NATO.

Również dziewczyny
w sobotę w Litewskiej Akademii Wojskowej im. gen. Jonasa Źema- 

itisa odbyło się uroczyste zaprzysiężenie studentów pierwszego ro
ku. Po ceremonii przysięgi 24 chłopców i 8 dziewcząt zostało elewami 
akademii.

W sobotę w akademii odbyt się również dzień otwartych drzwi, 
gdy można było zapoznać się z warunkami życia studiującej tu mło
dzieży, zwiedzić koszary, sale wykładowe, kompleks sportowy, poroz
mawiać z oficerami i instruktorami.

Współpraca celników
Jutro w Departamencie Ceł przedstawiciele rządów Litwy i Turcji 

podpiszą porozumienie na temat pomocy wzajemnej w działalności 
urzędów celnych.

Jak informuje Departament Ceł, porozumienie to będzie podsta
wą prawną do współpracy urzędów ceł obu krajów i umożliwi obu 
stronom wzajemną pomoc, aktywniejszą wymianę informacji, co jest 
niezbędne do walki z przemytem oraz innymi naruszeniami prawa 
celnego.

Samowola?
Funkcjonariusze małego pań

stwa afrykańskiego zatrzymali 
statek „Rytas”, pływający pod ban
derą litewską z trzema członkami 
załogi. Pozostali nie mają prawa 
opuścić statku. Statek zatrzymany 
został w piątek w Gwinei Równiko
wej w zachodniej Afryce w pobliżu 
równika.

Operator „Rytasu” przedstawi
ciel „Baltic Atlantic Shipping” Bro- 
nius Bikulćius poinformował, że 
załoga statku liczy około 35 osób, 
w tym 4 obywateli Rosji, pozostali 
— to obywatele Litwy. Kapitanem 
statku jest obywatel Rosji Walentin 
Malichin, a właścicielką — litewska 
ZSA „Baltlanta”. Portem macierzy
stym statku jest Kłajpeda. Statek 
z ładunkiem płynął z Mauretanii do 
Kamerunu, w sąsiedztwie Gwinei 
Równikowej.

Jak poinformował Bikulćius, 
w piątek rano, gdy „Rytas” płynął 
przez neutralne wody, przypłynął 
do niego statek wojskowy pod 
banderą Gwinei Równikowej i za
żądał opuszczenia bandery litew
skiej i udania się do portu Malabo, 
znajdującego się na wyspie Bioko, 
należącej do Gwinei Równikowej.

W piątek pod wieczór statek li
tewski został zakotwiczony na tej

W Afryce Równikowej zatrzymano litewski statek

wyspie. Uzbrojeni żołnierze przy
szli na statek i zażądali, aby kapi
tan wraz z siedmioma członkami 
załogi poszedł razem z nimi. Z bra
ku oficjalnych oskarżeń, kapitan 
odmówił opuszczenia statku. Wte
dy podpłynął jeszcze jeden statek 
wojskowy i uzbrojeni w pistolety 
automatyczne wojskowi wyprowa
dzili siedmiu członków załogi — 
kapitana, jego pomocnika, głów
nego mechanika, lekarza, sternika 
i locmanów.

Później czterem członkom za
łogi „Rytasu” pozwolono wrócić 
na statek, natomiast kapitan, jego 
zastępca i mechanik byli nadal za
trzymani. Pozostałym członkom 
załogi zabroniono chodzenia po
statku, musieli pozostawać
w swych kajutach.

Jak poinformował Bikulćius, 
wojskowi zepsuli cały sprzęt radio
wy statku, odebrali nadajniki. „Sta
tek nie posiada obecnie żadnej 
łączności, nawet w razie awarii nie 
może nadać żadnego sygnału”, po
wiedział Bikulćius.

Wkrótce po zatrzymaniu woj
skowi zaczęli wyładowywać statek, 
na którym było 2656 ton mrożonej 
ryby i 133 tony mączki rybnej.

Możliwość połączenia się z Li-

twą kapitan „Rytasu" otrzymał do
piero w sobotę. Poinformował 
więc o incydencie i istniejącej sy
tuacji. Bikulćius zaznaczył, że zało
ga nie może być o nic oskarżona, 
gdyż statek płynął przez neutralne 
wody i nie naruszył żadnych wy
magań.

O incydencie poinformowano 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
Litwy, które już się zwróciło z proś
bą o pomoc do MSZ Francji i Rosji. 
Dyrektor Departamentu Kultury 
i Informacji MSZ Litwy Petras Za- 
polskas powiedział, że Francja po
siada niemałe wpływy w tym re
gionie, a najbliższa ambasada Ro
sji znajduje się w Kamerunie.

Jak poinformował Bikulćius, 
dyplomaci rosyjscy zostali poinfor
mowani, że „Rytas" oskarżony zo
stał o prowadzenie połowu na wo
dach Gwinei Równikowej. „Jest to 
absolutnie niemożliwe, gdyż to sta
tek handlowy, nie przystosowany . 
do potrzeb rybołówstwa”, zazna
czył przedstawiciel operatora stat
ku.

Twierdzi on, że jest to pierwszy 
przypadek tak poważnego incy
dentu ze statkiem litewskim.

(BNS)

Lecą „głowy”, lecą...
Odwołano wicekomisarza policji Poniewieża gh

Komisarz generalny Departa- nego, nadkomisarzowi policji pu- 
mentu Policji Visvaldas Raćkau- blicznej Raimondasowi Budgina-
skas wczoraj usunął ze stanowi- sowi zlecono zorganizowanie i ko
ska zastępcę głównego komisarza ordynowanie działalności komisa-
policji m. Poniewieża Aleksandra- 
sa Jankauskasa.

Usunięty on został w tydzień

riatu policji m. Poniewieża do 
chwili ukończenia kontroli służbo
wej i podjęcia decyzji w sprawie

po tym, gdy w pobliżu Poniewieża dalszej pracy kierownictwa komi-
zastrzelono dwóch funkcjonariu
szy praworządności. Po tym mor
derstwie w mediach zjawiły się in-

sariatu.
Usunięcia kierowników komi

sariatu policji w Poniewieżu
formacje o ewentualnych powiąza- w ubiegłym tygodniu zażądał pre- 
niach niektórych poniewieskich mier Rolandas Paksas po naradzie 
przedstawicieli praworządności z ministrem spraw wewnętrznych
z przestępcami. Vytautasem Markevićiusem, pro-

Jak poinformowała rzecznicz- kuratorem generalnym Kazysem 
ka prasowa ministra spraw we- Pednyćią, dyrektorem Departa- 
wnętrznych, zastępca komisarza mentu Bezpieczeństwa Państwo-
został odwołany ze stanowiska, do
póki trwa dochodzenie służbowe 
w związku z działalnością kierow
nictwa komisariatu policji w Ponie- 
wieżu. Komisja kontroli służbowej, 
w której składzie są funkcjonariu
sze Departamentu Policji, zobowią
zana jest do 1 grudnia przedstawić 
wyniki kontroli i wnioski.

Jak poinformowała rzecznicz
ka prasowa MSW Elena Martino- 
niene, zastępca komisarza został 
usunięty „w celu zaktywizowania 
prewencji przestępstw, zapewnia
nia porządku publicznego oraz 
oceny działalności kierownictwa 
komisariatu policji”.

Komisarz policji miejskiej 
w Poniewieżu Stanislovas Poliakas 
na razie nie został odwołany, nie
mniej zastępcy komisarza general-

wego Mećysem Laurinkusem, me
rem Poniewieża Yaldemarasem

JakStasem. Na naradzie postano
wiono również do środy opraco
wać projekt uchwały rządowej, 
przewidujący koordynację pracy 
struktur siłowych w Poniewieżu.

W rejonie poniewieskim w cią
gu tygodnia zastrzelono dwóch 
funkcjonariuszy — zastępcę głów
nego prokuratora Poniewieskiej 
Prokuratury Okręgowej Vidę Ka- 
zlauskaite i inspektora wydziału 
badań przestępstw ekonomicz
nych komisariatu policji rejonu po- 
swolskiego Siergieja Piskunowa. 
Ich mordercy dotychczas nie zo
stali wykryci.

Prawdopodobnie zabójstw do
konano w związku z działalnością 
służbową ofiar.

Konkurs „Moje spotkanie z Polską”

(BNS)

Firma „Ardena” zatrudni 
menedżera-sprzedawcę.

Wymagania:
- wiek do 30 łat (mężczyźni)
- specjalność - marketing
- znajomość jęz. angiel

skiego.

Zgłoszenia są przyjmowane 
pod adresem: Yytenio 20, Wilno.

Dyrektor Instytutu Polskiego w Wilnie z okazji Święta Niepodległo
ści Polski —11 listopada - ogłasza konkurs pt. „Moje spotkanie z Polską"

Zasady i regulamin konkursu „Moje spotkanie z Polską”
1. Celem Konkursu jest przybliżenie Polski w środowisku młodzie

ży Republiki Litewskiej.
2. Udział w Konkursie może wziąć młodzież ze szkół polskich, li

tewskich, rosyjskich oraz innych.
3. Prace (tylko indywidualne) mogą być nadsyłane w języku pol

skim, litewskim oraz rosyjskim (objętość do 10 stron), pisane na ma
szynie, komputerze lub czytelnie ręcznie.

4. Konkurs jest organizowany dla dwóch grup wiekowych:
4.1. klasy IV-klasy VIII
4.2. klasy IX - klasy XII
5. Wraz z nadesłaną pracą należy podać: imię, nazwisko, wiek, na

zwę szkoły i klasę, dokładny adres zamieszkania oraz nr telefonu.
6. Prace należy nadsyłać do 30 marca 2001 roku (ważna data stem

pla pocztowego) na adres: Instytut Polski — Lenkę Institutas
Svitrigailos 6/15
2006 Yilnius
7. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do drukowania tekstów 

w prasie (ewentualnie korygowania oraz skracania), zamieszczania da
nych osobowych (imię, nazwisko, wiek, nazwę szkoły itp.) oraz wize
runku laureata.

8. Rozstrzygnięcie konkursu i uroczyste wręczenie nagród nastąpi 
3 Maja 2001 roku.

9. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody!!!
10. Wszelkie informacje pod nr telefonu 65-12-94(BNS)
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Odznaczeni przez Macierz------------------------------------------

Utrzymali polskość
19 listopada- Dzień „Kuriera Wileńskiego" w Solecznikach---------------------------------------

Najważniejsze ■ zachować tradycje
(Rozmowa z kierowniczką wydziału kultury rejonu solecznickiego Zofią Griaznową)

ii-i 
i M
oJ

Nagrodzeni przez Macierz tuż po wręczeniu im Krzyży Kawalerskich i Zasług

Jnż tradycyjnie z okazji świąt 
Państwa Polskiego, dekretem pre
zydenta RP za zasługi na rzecz 
utrzymania szkolnictwa polskie
go, rozwoju kultury polskiej na Li
twie zostają odznaczeni obywatele 
Litwy. 1 tym razem, z okazji Święta 
Odzyskania Niepodległości dla 
czternastki odznaczonych w sie
dzibie Ambasady RP na Litwie 
w miłej atmosferze zostały wrę
czone nagrody.

Szczególnie cieszy to, że 
w grupie nagrodzonych jest wielu 
nauczycieli ogólnokształcących 
szkół polskich i akademickich. Na
sze szczere gratulacje należą się 
odznaczonym Krzyżem Kawaler
skim Orderu Zasługi RP Włodzi
mierzowi Czeczotowi, byłemu wie
loletniemu dziekanowi Wydziału 
Polonistyki Wileńskiego Uniwersy
tetu Pedagogicznego, założycielo
wi polonistyki na uczelni, Edwar
dowi Pacowskiemu, prof. dr hab. 
emerytowanemu wykładowcy na 
Politechnice Kowieńskiej, założy
cielowi polskiego zespołu arty
stycznego „Kotwica” w Kownie. Tą 
wysoką nagrodą udekorowani zo
stali również Bernard Awłosewicz, 
dyrektor Szkoły Średniej w Micku- 
nach, jak też Zdzisław Palewicz, 
wicemer rejonu solecznickiego, 
prezes oddziału ZPL, inicjator 
współpracy miejscowych przed
siębiorstw z Polską.

Złotym i Srebrnym Krzyżami 
Zasługi charge d’ affaires. Paweł 
Cieplak udekorował również na
uczycieli szkół wyższych i ogólno
kształcących. Sporą grupę stano
wią tym razem wykładowcy i kie-

i

W.

I

Nauczycielka nauczycieli Maria Niedźwiecka oraz dziennikarz prasy polskiej, również 
w przeszłości student pani Marii, Henryk Mażul

- for. Jerzy Karpowicz

Dla bardzo zajętych oferujemy 
zajęcia w dni wolne od pracy. 
Klasa komputerowa Autodrom.

'c-

Fot. Bronisława Kondratowicz

rownictwo Uniwersytetu Pedago
gicznego: Maria Niedźwiecka, wy
kładowca literatury-polskiej na tej 
uczelni od roku 1961, autorka wie
lu podręczników polskich, rektor 
Antanas Pakerys, prorektor Vytau- 
tas Bernotas, dziekan slawistyki 
Gintautas Kundrotas, prodziekan 
tegoż wydziału Romuald Naru- 
niec.

Znane są zasługi dla polskie
go szkolnictwa kierownika wy
działu oświaty rejonu solecznic
kiego Antoniego Jankowskiego, 
st. specjalisty ds. nauczania języ
ka polskiego MOiN Alicji Kosin- 
skiene, polonistki Wileńskiego 
Gimnazjum im. A. Mickiewicza 
Ludmiły Siekackiej, którzy rów
nież zostali udekorowani nagro
dami Państwa Polskiego.

Wśród nagrodzonych - dwóch 
prezesów oddziałów ZPL - rejonu 
święciańskiego Anna Jurkiewicz, 
pełniąca również stanowisko wice- 
mera rejonu, oraz rejonu kiejdań- 
skiego Irena Duchowska.

Szczególnie nam miło poinfor
mować, że srebrnym Krzyżem Za
sługi został nagrodzony dzienni
karz, obecnie pracujący w tygo
dniku „Przyjaźń”, w przeszłości 
współpracownik naszego dzienni
ka, poeta, laureat nagrody Funda
cji im. W. N. Tużańskich, jeden 
z założycieli Stowarzyszenia Spo
łeczno — Kulturalnego Polaków na 
Litwie Henryk Mażul.

Gratulacje, podziękowania pa
dały w tym dniu w przytulnym sa
loniku ambasady RP.

Krystyna Adamowicz

Nie jest tajemnicą, że trudna 
sytuacja gospodarcza kraju chyba 
najbardziej odbija się na rolnic
twie, które przecież dominuje w 
rejonie solecznickim. Czy w takich 
układach udaje się jeszcze coś wy
gospodarować na kulturę?

— Jak najbardziej. Pomimo wie
lu kłopotów dnia codziennego, lu
dzie w naszym rejonie garną się do 
kultury. Im więcej człowiek jest za
biegany i zafrasowany, tym bar
dziej potrzebuje wypoczynku du
chowego. W rejonie mamy mnó
stwo zespołów zarówno doro
słych, jak też osób starszych, mło
dzieżowych i dziecięcych. Są to 
w większości zespoły folklory
styczne oraz estradowe, te ostatnie 
grające głównie na dyskotekach. 
Bardzo aktywne są także starsze 
panie. Od nich młodzież się uczy 
dawnych i, czasami, zapomnia
nych piosenek, tradycji i obycza
jów. Takie spotkania bardzo często 
się odbywają w niedziele po Mszy 
św.

Dziś brakuje pieniędzy na wie
le spraw, z pewnością na kulturę 
też. Jak sobie z tym radzicie?

— Rzeczywiście, brakuje pie
niędzy na bardzo wiele rzeczy, 
w tym też na imprezy kulturalne 
oraz na etaty dla pracowników kul
tury. Trzeba obchodzić się tym, co 
mamy, a jak są dobre chęci, wiele 
można zdziałać również bez pie
niędzy albo z minimalnym nakła
dem. Często organizujemy dysko
teki, które są płatne, bo młodzież, 
która się chce bawić, może te parę 
litów zapłacić. Z kolei potem za te 
pieniądze organizujemy nieodpłat
ne koncerty dla mieszkańców. Te
go rodzaju praktyka sprawdziła 
się, więc mamy zamiar tak postę
pować nadal. A imprez kultural
nych w naszym rejonie naprawdę 
nie brakuje. Gdybyśmy podzielili 
je na 365 dni roku, to wypadałoby 
nieco więcej niż po jednej impre
zie dziennie.

Może więc pani uchyli rąbka 
tajemnicy, jak to się wam udaje?

— Tajemnica tkwi w samych 
mieszkańcach rejonu. Ludzie gar
ną się do kultury i mamy dużo ak
tywistów. Pomagają nam bardzo 
księża oraz starostowie. Tu warto 
wspomnieć o dorocznych dożyn
kach i konkursach na najładniejszą 
zagrodę, jakie od lat organizuje 
ksiądz Józef Aszkiełowicz. Bardzo 
aktywnie w szerzeniu kultury po
magają starostowie: Danuta Wasi
lewska z gminy jaszuńskiej, Woj
ciech Jurgielewicz z Turgiel, 
Leonard Talmont z Ejszyszek, staro
sta z Dziewieniszek i wielu, wielu 
innych. Tylko w ramach obchodów 
Dnih Niepodległości Polski w rejo
nie odbyło się ponad 15 koncer
tów oraz innych imprez.

W Solecznikach działa Klub 
Pań. Są to w większości starsze pa
nie, które zrzeszyły się przed ro
kiem. Prócz towarzyskiej konwer-

IMMRRHiCentrum szkolenia kierowców
Szkolimy kierowców kategorii:

ul. A. Kojelavićiaus 188, tel. 67 77 14, 67 76 05

Jak są chęci, wiele można zdziałać również bez pieniędzy
Fot. Zbigniew Markowicz

sacji, zajmują się sprawami kuli
narnymi oraz rolnictwem. Co trzy 
miesiące organizują wieczorki, na 
których prezentują różne dania, 
dzielą się przepisami i w ogóle do
świadczeniem gospodyń domo
wych, udzielają porad co, kiedy 
i jak siać. Zorganizowano też wy
stawę najładniejszych okazów 
owoców i warzyw itp.

A jakie wspaniałe co roku 
w gminach urządzane są „Andrzej
ki", kolędowanie, zapusty. Rzeczy
wiście, jest czego się nauczyć.

Obecnie dość często narzeka 
się na młodzież. Jakie jest pani 
w tej kwestii zdanie?

— Młodzież, moim zdaniem, 
jest piękna i wyrozumiała. Nie mó
wię tu oczywiście o marginesie 
społecznym, który jest wszędzie, 
generalnie jednak mamy bardzo 
dobrą młodzież. U nas młodzi bar
dzo chętnie przychodzą na dysko
teki, przynoszą swoje taśmy, ma
gnetofony, sami pilnują porządku, 
by nie przyszedł ktoś pijany itp. 
Niedawno w rejonie robiliśmy rajd, 
mający na celu sprawdzenie, jak 
się bawią na dyskotekach. Z satys
fakcją muszę przyznać, że wyniki 
tego „sprawdzianu" były zadowala
jące. Młodzież ogromnie mi poma
ga w pracy, za co jestem jej bardzo

Marszałek Sejmu wezwał do zaprzestania akcji głodowej

Przewodniczący Sejmu Arturas 
Paulauskas wzywał jodujących ro
botników „Inkarasu” do przerwa
nia akqi głodowej oraz obiecał za
dbać o rozwiązanie probiemów ban
krutujących przedsiębiorstw.

W sobotę późnym wieczorem 
Paulauskas odwiedził głodujących 
robotników „Inkarasu”. informuje 
służba prasowa Sejmu. Paulauskas 
wezwał głodujących robotników 
i kierownictwo związków zawodo
wych „Inkarasu” do uwzględnie-

Oplata, na rafy!

■■■■■ BD 
9.00-19.00 10.00-14.00

wdzięczna.
Najbliższe plany na przy

szłość?
— W tej chwili pracownicy kul

tury rejomi zajmują się sprawami 
etnografii i zachowania tradycji lu
dowych. Mamy sporo ciekawych 
ludzi: rzeźbiarzy, malarzy, osób 
zbierających folklor ludowy. Za
mierzamy kolejno ich odwiedzać, 
gdyż zależy nam na uratowaniu 
i odrodzeniu najcenniejszych po
zostałości kultury naszych dzia
dów i pradziadów.

Nie mogę się oprzeć pokusie 
i nie zapytać, jak pani ocenia „Ku
rier Wileński" i czego oczekuje od 
redakcji?

- Ogólnie gazeta jest dobra. 
Chciałoby się jednak, by więcej pi
sała o ludziach, o naszej młodzieży 
i osobach starszych. A jest o kim 
pisać.

Może warto byłoby raz na mie
siąc wprowadzić jakąś rubrykę. 
Dziennikarze nie zawsze mogą 
o wszystkim wiedzieć, dlatego ze 
swojej strony postaramy się czę
ściej informować gazetę o wyda
rzeniach i imprezach w naszym re
jonie. Myślę, że w przyszłości bę
dziemy ściślej współpracować.

Julitta lYyk

Obiecał pomóc 
nia aktywniejszych wysiłków 
w rozwiązywaniu problemów oraz 
troski o swe życie.

Zdaniem Paulauskasa, do po
rządku dziennego posiedzeń sej
mowych należy jak najszybciej 
włączyć nowy projekt ustawy 
o bankructwie.

Obecnie przy bramie „Inkara
su” akcję głodową kontynuuje 
czterech robotników tego przed
siębiorstwa, dyżury przy bramie 
na zmianę pełni około stu robotni
ków. W ubiegłym tygodniu 
oświadczyli oni, że zgodziliby się 
na przerwanie akcji, gdyby władze 
zapewniły, że się znajdą pieniądze 
na wypłatę wynagrodzeń. Robotni
cy spółki, którzy zainicjowali akcję 
głodową, żądają, aby administra
cja bankrutującej ZSA „Inkaras” 
i jej przedsiębiorstw filijnych wy
płaciła całe zadłużenie.

(BNS)
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„Dziewczyna „Kuriera 2000”
“Ml

’ ■ -1

Krystyna Małyszko. Mam 18 lat. Jestem studentką Wileńskiego Uniwersytetu. W swym 
wesołym życiu studenckim dużo czasu poświęcam nauce, ale nie tylko: interesuje mnie
sport, czytanie książek i dobra muzyka. Fot. archiwum

napdy
Na laureatki czekają trzy nagrody główne. Zostaną wybrane 

Dziewczyny: "Kuriera" (nagroda główna), Czytelników. Publiczno
ści. Elegancji. Foto. Talentu. Będą też wylosowane nagrody specjal
ne. Wielkie show z loteriami, muzyką, śpiewem, tańcem, pokazem 
mody odbędzie się tradycyjnie 6 stycznia. O godzinie i miejscu im
prezy poinformujemy dodatkowo.

ID

Polski Zespół Artystyczny Pieśni i Tańca 

„Wilia”
zaprasza na koncert do Domu Kultury w 

Solecznikach w dniu 19 listopada br. o godz. 13.30.

Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dzien
nikarzami „Kuriera Wileńskiego”.

Informacja w Solecznikach - tel. (8 - 250) 52780.

JJ

Tradycyjny Konkurs „Kuriera Wileńskiego” 
i Konsula Generalnego RP w Wilnie

POLAK ROKU 2000 JJ

Zgłoszenia prosimy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!), 
na adres redakcji (z dopiskiem - „Polak roku”).

Można wpisać nazwisko 1 kandydata — obywatela Litwy.
Ilość kuponów nie jest ograniczona.
Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 2000 roku. Wśród

Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod tel. 608 444.

Imię____  
Nazwisko

Krótka charakterystyka 
kandydata___________

------------------------------------------------------ Contra „komórki”

Sprawa dobrych manier
Królowa Elżbieta II zabroniła 

używania przez swój personel te
lefonów komórkowych we wszyst
kich rezydencjach monarszych - 
poinformowała prasa brytyjska.

Nikt nie chce słuchać telefo
nów komórkowych dzwoniących 
podczas przyjęć państwowych - 
powiedział rzecznik Buckingham 
Pałace.

Jest to sprawa zdrowego roz-

sądku i dobrych manier - dodał.
Szef domu królewskiego kontr

admirał Tom Blackburn, do które
go obowiązków należy czuwanie 
nad porządkiem w rezydencjach 
monarszych, wręczył pisemne po
lecenie personelowi, by w czasie 
pracy wyłączał swoje telefony ko
mórkowe. Do tej pory obowiązy
wały w tym zakresie polecenia ust-
ne. (PAP)

Zapraszamy!
Klub Absolwentów Uczelni 

Wyższych organizuje kurs tańca 
integracyjnego i towarzyskiego, 
który poprowadzi specjalista z 
Zielonej Góry.

Kurs odbędzie się w dniach 
18 — 19 listopada w szkole im. 
Jana Pawła II w Wilnie (Rygos 
10).

W kursie mogą brać udział 
nie tylko członkowie klubu.

Jeśli chcesz zabłysnąć na 
zabawie nie tylko swą kreacją, 
ale też umiejętnością w tańcu, 
koniecznie zadzwoń pod nr. tel: 
44 68 25 (wieczorem), 8-287 515 
23 (przez całą dobę).

Podczas kursu można bę
dzie poznać podstawowe kroki 
najpopularniejszych tańców.

Pamiętaj: dobremu tance
rzowi... nic nie przeszkadza!

Wiek uczestników nie ogra
niczony. Posiadanie pary też nie 
jest obowiązkowe.

Na zakończenie kursu — za
bawa. Egzaminów i zaliczeń nie 
będzie!

Poznam panią polskiego po
chodzenia, najchętniej nauczy
cielkę jęz. polskiego w celu to
warzyskim.

Zbigniew Domiak 
ul. Grudziądzka 59 A. m. 15 
87-100 Toruń 
Polska

■V'
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Nowy hotel w pobliżu Sejmu i***'

Pięć nowoczesnych komfortowo
urządzonych apartamentów ‘

Sala konferencyjna j; 
Parking strzeżony «- 

Łączność: telefon, faks, internet flu 
Śniadanie

Visa, EC/MC, Globus

atf TeL/faks 370 2 75 2495
E - mail: arsviva@post.omnitel.net

-,r

X

Starostwo Podbrzezia i Pod- 
brzeska Szkoła Średnia nr 1 or

ganizują spotkanie z uczniami, 
którzy ukończyli szkołę w Pod- 
brzeziu przed 1941 rokiem.

HOTEL ADcS VIVA
Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL; http;//www.omnitel.net/arsviva

Serdecznie zapraszamy 1 
grudnia 2000 roku na godz. 
12.00 do Podbrzeskiej Szkoły 
Średniej nr 1.

Uwaga, 
nauczyciele!

ni
1

Jt
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Podlaski Oddział Stowarzy
szenia „Wspólnota Polska” 
w Białymstoku i Stowarzysze
nie Nauczycieli „Macierz Szkol
na” zapraszają na Kurs pt. „Th- 
niec ludowy w formie towarzy
skiej”. Uczestnikami mogą być 
osoby prowadzące zespoły 
szkolne, nauczyciele muzyki 
oraz osoby zainteresowane ta
ką formą tańca.

Kurs prowadzą instrukto
rzy z Białegostoku.

Zajęcia będą się odbywały 
na Litwie i w Polsce.

Zainteresowanych zapra
szamy na pierwsze spotkanie 
w dniu 19 listopada 2000 roku 
(niedziela) do szkoły Średniej 
nr 5 w Wilnie przy ul. Antakal- 
nio 33.

Początek
o godz. 10.00
Zgłoszenia w „Macierzy 

Szkolnej” pod nr tel. 60-0143, 
60-01-84, do 17 listopada 2000 r.

Stowarzyszenie Nauczycieli
„Macierz Szkolna’

e
HCTUl/A

pracy - 11.45 -8 Lt; 19.00 - 12 Lt 
w poniedziałki - 8 Lt w weekendy 
-12 Lt

Wejściówka; 10 Lt, w ponie
działki - 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 
Lt, dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce — 5 Lt. Na filmy festiwa
lu - 8 Lt.

Repertuar od 13 do 16 listopada

LIETUYA ul. Pylimo 17 
WIELKA SALA

M Historia naszej miłości
13.11 - 16.11 godz. 17.00, 22.30 
USA, 2000 r., komedia romantycz
na. Reż. Rob Reiner. Wyst. Bruce 
Willis, Michelle Pfeifer.

„Gorący gość" 13.11 - 16.11 
godz. 15.15. Niemcy, 2000 r., ko
media. Reż. Marc Rothemund, 
wyst. Tobias Schenke, Axel Stein.

.Zielona mila" 13.11 - 16.11
godz. 11.45; 19.00. USA. 2000 r. 4 
nominacje do Oskara. Thriller mi
styczny. Reż. Frank Darabont. 
wyst. Tom Hanks. Michael Clark 
Dunkan.

Wejściówki na film: w dniach

SALA 88

Ja, drugi ja i Irena” 13.11 - 
16.11 godz. 17.00 USA, 2000 r. Reż. 
Peter i Bobby Farrelly. Wyst. Jim 
Carrey.

„TYzej królowie” 13.11 - 16.11 
godz. 12.00; 16.00; 20.00; USA, 
2000 r. Reż. David O Russell. Wyst. 
George Clooney, Mark Wahlberg, 
IceT.

„Cel ostateczny" 13.11- 16.11 
godz. 15.15, 21.00. USA, 2000 r. 
Fantastyczny thriller, reż. James 
Wond, wyst. Devon Sawa, Ali La- 
ter.

Najnowsze kreskówki litew
skie -13.10 -16.11 - godz. 12.00.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce 
— 5 Lt, na filmy festiwalu — 8 Lt.

mailto:arsviva@post.omnitel.net
file:////www.omnitel.net/arsviva
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Odróżnić perły od błyskotek
Centrum Studiów Człowieka 

(Humań Study Center) proponuje 
cały szereg usług na coraz to zmie
niającym się litewskim rynku pra
cy. Akcentuje to, co jest oczywiste 
dla pracodawców za granicą, że lu
dzie są najcenniejszym z zasobów 
firmy.

To od ich zaangażowania, kom
petencji i umiejętności współpracy 
zależy realizacja wszystkich celów 
firmy. By zatrudnić naprawdę do
brych pracowników, pracodawcy 
potrzebują tak zwanych psycholo
gów pracy, którzy potrafią odróż
nić perły od błyskotek.

O działalności Centrum i psy
chologii pracy rozmawiamy z Aiste 
Vilioniene, psychologiem i konsul
tantem Centrum Studiów Człowie
ka.

Centrum Studiów Człowieka 
proponuje firmom dokonać wybo
ru najlepszego pracownika na pro
ponowane przez nich stanowisko. 
Korzysta z najbardziej nowocze
snych sposobów oceny kwalifika
cji kandydata. Oprócz tego w Cen
trum odbywają się różnorodne 
szkolenia, tematy których odpo
wiadają konkretnym zapotrzebo
waniom klienta. Chętni mogą się tu 
zwracać w celu ułożenia odpo
wiedniej strategii rozwoju firmy. 
Centrum wykonuje również bada
nia reklamowe, jakości oraz bada
nia rynku.

Oprócz wyżej wymienionych 
usług do Centrum mogą się zwra
cać firmy oraz konkretne osoby 
w celu stworzenia własnego wize
runku.

Można tu też otrzymać konsul
tacje psychoterapeutyczne.

Koniec układów

Z trudem, jednak rozumieją 
nasi pracodawcy, iż tylko efektyw
na praca najzdolniejszych i najlep
szych specjalistów sztuki zarządza
nia może gwarantować sukces. 
Coraz rzadziej się mówi, zwłasz
cza w przypadku stanowisk wyma
gających dużej wiedzy i umiejęt

' Centrum Studiów Człowieka pełni również funkcję doradzctwa personalnego -

ności, o tak zwanych układach. 
Krzepnie wiara, że dobry mene
dżer może spowodować poprawę 
sytuacji niejednej firmy. O tym, że 
właśnie tak jest, przekonuje coraz 
wyraźniej dostrzegana u nas obec
ność firm doradztwa personalne
go. Jedną z najbardziej znanych 
placówek wykonujących poza in
nymi również funkcję doradztwa 
personalnego na Litwie jest Cen
trum Studiów Człowieka, które 
swą działalność rozpoczęło w 1991 
roku.

W naszym kraju do niedawna 
największym regulatorem wyboru 
pracowników w firmach litewskich 
były kontakty osobiste i ocena kan
dydata na określone stanowisko 
przez osobę zatrudniającą. W fir
mach litewskich nie było też nigdy 
takiej konkurencyjności, jaka ist
nieje, powiedzmy, w firmach ja
pońskich. Dlatego do niedawna 
nie było mowy o gospodarowaniu 
zasobami ludzkimi, a zdaniem spe- 
cjalistów doradztwa personalnego lekcji kandydatów. Po przeczyta
niewiele było też osób, które bez
obaw można by nazwać fachowca- zostawiamy kilkanaście najbar-
mi wysokiej rangi.

Przekazać pracę 
specjalistom

- W ciągu ostatnich lat najbar
dziej aktywni są pracodawcy firm 
z kapitałem zagranicznym poszu
kujący specjalistów na rynku pra
cy na Litwie. System pomocy pro
ponowany przez firmy doradztwa 
personalnego dla nich jest rzeczą 
naturalną, bez której nie mogliby 
zwyczajnie się obejść. Jak zdecy
dować się na któregoś z kandyda
tów, skoro własne CV przedstawiło 
200 osób na jedno miejsce. Spółki 
z kapitałem zagranicznym powie
rzają wybór najbardziej odpowied
niego człowieka firmom doradz
twa personalnego, gdzie psycholo
dzy korzystając z określonych me
todyk dobierają najlepszego kan
dydata - opowiada psycholog 
Aiste Vilioniene.

Na litewskim rynku pracy, zda
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niem Vilioniene, można zauważyć 
pewne zróżnicowanie. Pracowni
ków na niższe stanowiska, stanowi
ska pomocnicze szuka się zwykle 
za pośrednictwem gazet i wyboru 
dokonują sami dyrektorzy lub dy
rektorzy personalni. Natomiast co 
innego, gdy chodzi o specjalistów 
np. zarządzania wyższego szcze
bla, gdy sprawdzianu ich kwalifika
cji potrafią dokonać jedynie fa
chowcy. Wówczas firmy, poszuku
jące bardzo dobrego specjalisty na 
kierownicze stanowisko, zwracają 
się do firm doradztwa personalne
go, które dzięki określonym meto
dykom znajdują prawdziwe perły, 
odrzucając bezwartościowe bły
skotki.

Odpowiedni człowiek 
na odpowiednim miejscu

— Podajemy ogłoszenie do ga
zety, dokonujemy też pierwszej se- 

niu dziesiątek, a nawet setek ofert 

dziej odpowiednich kandydatów 
właśnie na określone miejsce pra
cy. Przeprowadzamy wstępne roz
mowy kwalifikacyjne, później od
bywa się testowanie z wykorzysta
niem testów psychologicznych, 
organizacja pracy w grupach, 
gdzie są sprawdzane nie tylko za
wodowe umiejętności, ale rów
nież pewne cechy charakteru, 
sposób opanowania stresu czy ra
dzenie sobie w sytuacjach konflik
towych, kłopotliwych, bez wyj
ścia. Pracodawcy często polecają 
nam przeprowadzenie tak zwane
go wywiadu szczegółowego (inte- 
rview).

Jako credo naszego Centrum 
można przytoczyć powiedzenie, że 
dbamy o to, by odpowiedni czło
wiek znalazł się w odpowiednim 
miejscu — twierdzi psycholog.

— Miałam taki wypadek, gdy 
dobierając administratora agencji 
reklamowej zwyczajnie musiałam 
zapoznać się z kolektywem, żeby 
wiedzieć nie tylko o wymaganiach 
pracodawcy wobec nowego pra
cownika, ale również uwzględnić 
specyfikę pracy, możliwości współ
pracy z przyszłymi współpracowni
kami, bo od tego także zależy wy
dajność pracy.

Centrum współpracuje i jest 
przedstawicielem kompanii DBM 
(Drakę Beam Morin) oraz MPS 
(Management Personel Services). 
Wykorzystuje opracowane i spraw
dzone w wielu krajach metodyki 
doboru pracowników. Niektóre te
sty wędrują aż do Finlandii, by 
stamtąd wrócić z dokładną analizą.

„Łowcy głów”

Nie bez przesady wiele firm 
doradztwa personalnego nazywają 
„łowcami głów”.

— Właściwie ta metodyka jest 
najgorzej oceniana na Lihvie. Naj
częściej nazywana jest przekup
stwem i pracodawcy uważają taki 
sposób rekrutacji pracownika za 
sprzeczny z etyką. Wszędzie na 
świecie, i nie jest to żadną tajemni
cą, kadra najwyższego stopnia re
krutowana jest nie za pomocą 
ogłoszeń czy też odpowiednich te
stów, lecz drogą bezpośrednich
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Jako credo naszego Centrum można przytoczyć powiedzenie, że dbamy o to, by odpo
wiedni człowiek znalazł się w odpowiednim miejscu — twierdzi psycholog

kontaktów „łowców głów”. Wiado- zdesperowani w poczuciu braku
mościami i propozycjami dzielą się 
sami zainteresowani, bo wiadomo, są lepsi od nich... na razie — uważa
ryba szuka gdzie głębiej, człowiek 
— gdzie lepiej.

Zdarza się, że człowiek pracu
jący w jednej firmie dąży do pod
niesienia nie tylko swych kwalifika
cji, ale też stopy życiowej, a wyna
grodzenie jego nie ulega zmianie. 
Więc bierze udział w konkursie or
ganizowanym przez nas i... zwycię
ża na inne stanowisko, gdzie mu 
oferują wypłatę o 50 proc wyższą. 
A po tygodniu pracy w nowej fir
mie wraca do poprzedniej, bo po 
jego utracie firma zdecydowała się 
podnieść mu wypłatę na 100 pro
cent. To jest przykład z życia. Dlate
go wybierając kandydata na stano
wisko, dobieramy 2-4 osoby na 
wszelki wypadek. Ostateczną de
cyzję, komu złoży ofertę pracy, po
dejmuje pracodawca, .on przepro
wadza rozmowy kwalifikacyjne po
siadając już pewne opracowania 
na temat kandydatów. Taka rozmo
wa uruchamia różne bodźce emo
cjonalne, które wpływają na prze
bieg spotkania.

Odwrotna więź

Centrum podtrzymuje kontakty 
z ludźmi, których wybiera z kilku
nastu lub kilkuset kandydatów. 
Przeważnie ludzie sami telefonują 
w sprawach konsultacji lub infor
macji albo, by zwyczajnie poinfor
mować o tym, jak się im powodzi. 
Jak nas poinformowała Vilioniene, 
Centrum ponosi też odpowiedzial
ność za wybranego kandydata, da- 
je niby gwarancję. Gdyby człowiek 
nie sprawdził się na zajmowanym 
stanowisku. Centrum upoważnia 
się do poszukiwania innego kandy
data zwracając większą część wy
datków związanych z wyłonieniem 
byłego.

— Dobre stosunki zostają 
z ludźmi biorącymi udział w różno
rodnych konkursach dlatego, że 
nie są to ludzie bezrobotni, dla któ
rych ten konkurs jest jedyną szan
są. To są specjaliści, fachowcy, oni 
po prostu pragną osiągnąć w życiu 
coś więcej. Nawet, gdy zostają wy
eliminowani, nie odbierają to 
w sposób tragiczny, nfe odchodzą 
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stabilności. Po prostu wiedzą, że

pani psycholog.

Finansiści w cenie

Bardzo wiele ogłoszeń praso
wych zawiera oferty pracy finansi
stom wysokiego szczebla. Najbar
dziej poszukiwany jest główny księ
gowy. Chociaż oni również najczę
ściej są zatrudniani drogą bezpo
średnich kontaktów „łowców głów”.

— Ludzie są świadomi swych 
kwalifikacji, potrafią ocenić swoje 
doświadczenie, znajomość języ
ków obcych, staż za granicą. Jedni 
oczekują minimalnego wynagro
dzenia za swą pracę, inni dyktują 
wygórowane warunki i domagają 
się np. dwudziestu tysięcy litów 
miesięcznie. Sama zawsze podzi
wiam, w jak bezwzględny sposób 
ci ludzie potrafią kochać cyfry.

Nauka kosztuje

Centrum proponuje wiele róż
norodnych szkoleń dla kierowni
ków firm czy spółek z zakresu za
rządzania zasobami ludzkimi, opa
nowania stresu czy efektywnego 
planowania pracy. Pracownicy tak 
zwanego pomocniczego pionu za
rządzania mogą skorzystać ze 
szkoleń w zakresie zawodowej pre
zentacji towarów czy usług oraz 
opanować sztukę pertraktacji. Ce
ny szkoleń w Centrum zależą od 
wielu rzeczy: od tego, komu są or
ganizowane szkolenia, ilości osób 
w grupie oraz liczby godzin, miej
sca szkoleń. Dla przykładu: dwu
dniowe szkolenia (16 godz. akade
mickich) dla 10-14 pracowników 
niższego szczebla zarządzania 
kosztowałyby pracodawcę 4800 li
tów. Natomiast szkolenia dla grupy 
o tej samej liczebności kierowni
ków, menedżerów najwyższych 
szczebli kosztowałyby 6560 litów. 
Wykład na wybrany temat można 
zamówić za 350 - 400 litów. Wyko
nanie indywidualnego testowania 
w granicach 150 litów, zwykła roz- 
mowa-wywiad z psychoterapeutą 
około 70 litów.

Alina Sobolewska 
Fot. Maiie&i Paluszkiewicz
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Jeszcze jedna lekcja patriotyzmu

Uroczyście, poważnie, wzruszająco
W przededniu Święta Niepodle

głości RP na koncercie, zorganizo
wanym przez Centrum Kultury Pol
skiej im. Stanisława Moniuszki 
w Wileńskim Domu Nauczyciela 
zarówno na scenie, jak i na sali 
przeważała młodzież szkolna.

Siostry Krapikówny, studentki

Chór kameralny „Mejszagolanie" wystąpił z repertuarem patriotycznym

Akademii Muzycznej, wykonały 
kilka utworów Czajkowskiego 
w duecie skrzypce - fortepian, zdo
bywczyni pierwszego miejsca 
w grupie najstarszej na tegorocz
nym konkursie "Kresy" Elżbieta 
Kuzborska na otwarcie imprezy za
deklamowała wiersz autorstwa or

ganizatorki uroczystości Apolonii 
Skakowskiej „Śni mi się Polska”. 
Recytacją popisywały się też 
dziewczęta ze szkół im. J. 1. Kra
szewskiego oraz z Solenik. Kulmi
nacją imprezy byl występ chóru 
kameralnego „Mejszagolanie” pod 
kierownictwem J. Mackiewicz.

Sala była pełna. Ponad godzin
nego koncertu z uwagą wysłuchała 
młodzież szkolna. Była to dla nich 
jeszcze jedna lekcja patriotyzmu. 
Przyszli też nauczyciele, dyrekto
rzy szkół, zwykli ludzie, dla któ
rych dzień 11 listopada jest praw
dziwym świętem.

Życzenia z okazji święta 
w imieniu Ambasady i Konsulatu 
RP w Wilnie złożył radca ambasa
dy Piotr Nowak. Piękny kosz kwia
tów ufundowany przez Departa
ment Mniejszości Narodowych 
i Uchodźstwa nazajutrz, czyli 11 li
stopada. upiększył Grób Matki 
i Serca Syna. Gabriela Vasiliauskaite ze szkoły im. Kraszewskiego, zdobywczyni pierwszego miejsca 

na Międzynarodowym Konkursie Recytacji Śpiewanej im. Marii Konopnickiej „Przedbo
rze” w Górach Mokrych, swym śpiewem zachwyciła publiczność

Agnieszka Skinder 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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H — ' .............................„Wileńszczyzna” na swój jubileusz szykuje nowy program „Noc Świętojańska”

Podziękowanie za Niepodległość
(Dokończenie ze str. 1)

Najbardziej przepraszał sam 
Jan Mincewicz, który ze wzrusze
niem artysty tłumaczył się, że orga
nizatorów nie było stać na wynaję
cie większej sali. Koncert ten był 
też swoistym podziękowaniem wy
borcom za zaufanie, którym obda
rzyli posła, jako kandydata z ramie
nia AWPL podczas ostatnich wybo
rów do Sejmu. „Możemy wygrać 
jeszcze więcej, jeżeli będziemy ra
zem” — powiedział Jan Mincewicz.

Niejednemu łza zalśniła

Program Wileńszczyzny „Z dy
mem pożarów” można oglądać 
bez końca. 1 tym razem niejedne
mu łezka zalśniła w oku na dźwięk 
Mazurka Dąbrowskiego, „Pierwszej 
Brygady”, czy „Śpij, syneczku”. Sa
me nogi szły w takt poloneza, 
a gdy ułani zaprosili do poleczki 
panie z widowni, wesołość ogarnę
ła wszystkich. Zmienność nastro
jów — to nieodzowny element każ
dego dobrego widowiska. Tłem do 
tego widowiska były wiersze, od 
których w gardle ściskało, w wyko

naniu Mirosława Szejbaka. Jego 
głosu i interpretacji nie da się zmy
lić z nikim innym, chociaż na sce-' 
nie widzowie aktora nie ujrzeli. 
A była to poezja, opiewająca nie
pokornego ducha narodu polskie
go. mówiąca o Rzeczypospolitej, 
wywalczonej krwią i potem, o Tej. 
co w Ostrej świeci Bramie. Na dru
gą część koncertu złożyły się ob
razki ludowe, przeważnie wileń
skie. jak też z różnych regionów 
Polski. A finał, jak się już utarło od 
lat — to wspólne z widownią od
śpiewanie pieśni ..Wileńszczyzny 
drogi kraj”, która stała się hymnem 
wilnian, rozsianych po całym świę
cie. Występ „Wileńszczyzny” za
wsze jest wydarzeniem w życiu 
społeczności polskiej naszego kra
ju. Zespól jest u progu obchodów 
swego dwudziestolecia. Ze sceny 
zapowiedziano, że na jubileusz 
szykowany jest nowy program, za
tytułowany „Noc Świętojańska”. 
Pomysł jest świetny, a więc zawcza
su można się cieszyć z kwietniowe
go spotkania jubileuszowego.

Krystyna Adamowicz
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Składanie wieńców przy grobie Matki i Serca Syna ]est nieodzownym momentem Święta Niepodległości Polski. I tym razem przy 
Mauzoleum Marszałka spotkali się przedstawiciele ambasady RP na Litwie, konsulatu generalnego, przedstawiciele polskich organizacji 
politycznych i społecznych, wilnianie i mieszkańcy okolic podwileńskich. Zawsze tu wartę honorową pełnią byli żołnierze, harcerze. Tym

Fot. Jerzy Karpowicz razem szczególnie dużo było tu uczniów szkół wileńskich, którzy nie tylko pełnili wartę, ale też grali na skrzypcach, śpiewali pieśni polskie
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Ułani polscy, panienka w saloniku, polonez... Poleczka wileńska razem z widzem rozbawiła całą salę
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Nowiny dnia dzisiejszego
Z historii Wilna----------------------------------------------------------

Konwikt przy ulicy Wolana
Łami^ówka: proponujemy uwa

dze czytelników poniższe zdjęcie 
z nadzieją na uzyskanie prawidło
wej odpowiedzi. Ale na wstępie po
wiemy, że nie będzie to takie łatwe 
i żebyśmy nawet taki konkurs oro
sili, to zapewne też mało by było 
słusznych odpowiedzi.

Albowiem takie „cuda” w posta
ci cuchnącej wody od lat są w tym 
miejscu. Wody Kaczerginki (a o niej 
to mowa) w tym miejscu w najbliż
szym czasie zostaną osuszone. Nie, 
bynajmniej nie jest to żart, tak przy
najmniej deklaruje spółka „NałSa”, 
która w tym miejscu wzniesie jesz
cze jeden blok hotelu „Citypark Ho
tel”. Mieszkańcy okolicznych do
mów czytając tę wzmiankę na pew
no wzruszają ramionami, bo od lat 
pięciu wokół tego terenu toczą bez
skuteczną walkę — z powodu wła
śnie tych cuchnących, zaśmieco
nych terenów oraz przeciwko budo
wie gmachu, który dla nich przesło
ni widok na Katedrę. Ileż to razy 
walczyli o to, by nie było tu takich

grudnia podczas noworocznego ba
lu, który odbędzie się w Ratuszu.

z balu.... nici

dawnego „Saturnasu”.
A w ostatni weekend wchodziny 

miał nowoczesny, największy na Li-
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,»twie sklep dla dzieci „Spragtukas'
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Tak wygląda, że pierwszy i jedy
ny Bal Wiedeński, który się odbył 
w styczniu roku 1999 w Ratuszu Wi
leńskim, spalił na panewce. Przypo
mnieć należy, że podczas tamtego 
balu zebrano 76 tysięcy litów, które 
przekazano dla dziecięcego Cen
trum Onkologicznego w Szpitalu 
Santoryskim. Tym niemniej bal wy
wołał ogromne niezadowolenie 
wśród społeczeństwa, a Vytautas 
Sustauskas zorganizował przed Ra
tuszem wiec protestacyjny, czyli bał 
żebraków. Druga impreza miała się 
odbyć w tym samym czasie roku 
bieżącego. Ale kilka godzin przed 
balem imprezę odwołano, bojąc się 
właśnie wiecu protestacyjnego. Bał 
elity, nie w tak szerokim zakresie, 
ale jednak się odbył. Co prawda, nie 
w Ratuszu, a w Ciechanowiszkach, 
w muzeum etnograficznym. Zebra-

(„Dziadek do orzechów”). Z okazji 
otwarcia tej wyspecjalizowanej pla
cówki handlowej odbyło się praw
dziwe święto. Można tu było obej
rzeć popisy tresowanych psów, 
uczestniczyć w najprzeróżniejszych 
loteriach, turniejach, obejrzeć wy
stawę modeli samolotowych i in. 
atrakcje. Padał tu nawet deszcz cu
kierkowy. Święto, oczywiście, nie 
każdy dzień, natomiast każdy dzień 
— ogromny wybór zabawek dziecię
cych. Sklep się rozlokował przy alei 
Laisves 77.

Pierwsze 
dziesięciolecie
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16 listopada 1990 roku roku 
w naszym mieście powstało wydaw
nictwo „Alna littera”, później prze
mianowane na „Alma littera”. Obec
nie ta dobrze prosperująca oficyna, 
z księgarnią przy ulicy Śeiminiskiy, 
obchodzi swój pierwszy jubileusz. 
Wieczór jubileuszowy już się odbył, 
a do 6 grudnia trwa akcja jubile
uszowa, podczas której wszystkich 
nabywców oczekuje wiele niespo
dzianek. Każdy urodzony 16 listopa
da otrzyma prezent — książkę.

Takie „cudeńka" naprzeciw Katedry

nowoczesnych „plomb”, ale na 
próżno, albowiem nowy blok hote
lu stanie i, jak zapowiada „NalSa”, 
fundament będzie zrobiony jeszcze 
w tym roku. Oczywiście, po uprzed
nim osuszeniu terenu, co, jak zapo
wiadają specjaliści, nie będzie takie 
trudne, trzeba tylko dokonać drena
żu.

Nowy blok hotelu zajmie po
wierzchnię 3 tysięcy metrów kwa
dratowych i rozlokuje się tu 50 po
koi. Wartość budowy — 8 milionów 
litów.

Witryny do rywalizacji

Już stało się doroczną tradycją 
w przededniu świąt Bożego Naro
dzenia i Nowego Roku organizować 
konkurs witryn sklepowych. Miasto 
nasze na ten okres staje się piękniej
sze, bardziej świąteczne, a miesz
kańcy stolicy — weselsi, w oczeki
waniu na zbliżające się święta. 
W tym roku, tradycyjnie, ogłaszany 
jest taki konkurs, a udział w nim mo
gą wziąć nie tylko sklepy, kawiarnie, 
restauracje, instytucje, ale też wil
nianie, balkony których „spogląda
ją” na ulicę. Najważniejszym kryte
rium podczas tej imprezy jest fanta
zja. Konkurs przebiegać będzie od 
dnia 1 do 20 grudnia. Najpierw od
będzie się typowanie w każdym sta
rostwie (do 10 grudnia), z kolei sta
rostwa zgłoszą najładniejsze obiek
ty do samorządu miasta Wilna. Zwy
cięzca nagrodzony zostanie 27

Fot. Bronisława Kondratowicz

ne pieniądze, 47 tysięcy litów, prze-

„Marynarze”

— tak wilnianie od niedawna na
zywają kontrolerów, pracujących na 
stołecznych parkingach. Jest w tym 
pewna doza słuszności, gdyż ich 
nowe mundury rzeczywiście przy
pominają kolorem marynarskie. 
Przypomnieć należy, że jeszcze do 
niedawna nosili oni czerwone kami
zelki, a ostatnio zostali wystrojeni 
od stóp do głowy. Zatroszczyło się 
o to przedsiębiorstwo norweskie, 
do którego należą parkingi stołecz
ne.

Taki ekwipunek każdego pra-
kazano specjalnej szkole-internato- cownika kosztował 1640 litów, za to.
wi w Wiłkomierzu.

Inicjator i organizator tej impre
zy ambasador Austrii Florian Haug 
powiedział, że w tym roku bal nawet 
nie jest planowany. Czyli tradycja 
nie zdążyła się narodzić i umarła.

„Spragtukas” — radość 
dla dziatwy

Aleja Laisves staje się skupi
skiem nowoczesnych ośrodków 
handlowych, a zapoczątkował to su
persam „Pas Juozapą".

Zupełnie niedawno został odda
ny do użytku nowoczesny super
sam „Rimi”, który powstał na bazie

jak nadmieniliśmy, mają oni obec
nie ciepłe kombinezony, kurtki, 
swetry, no i, oczywiście, czapki. Zi
mą czapki z daszkiem zamienią fu
trzane, do kurtek dopiąć można bę
dzie podpinki.

Latem otrzymają oni ekwipunek 
letni. Nowe mundury opracowała 
plastyczka Riina Karpavićiene. Jako 
ciekawostka: dotychczas jako kon
trolerzy na parkingach pracują tylko 
mężczyźni, ale prawdopodobnie zo
staną też przygotowane mundury 
dla kobiet, które będą zatrudnione 
również w wileńskiej kompanii par
kingu.

H.G.

Estetycznie, praktycznie i kotorowo — tak wygiąda obecnie kontroler
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Fot. Marian Paluszkiewicz

Interesujące są dzieje pałacy- administracja Schroniska przydzie- 
ku przy ulicy Wolana, gdzie obec- lała pokoiki osobne. Ludwika Życ-
nie mieści się Ministerstwo Oświa
ty i Nauki Republiki Litewskiej.

ka w „Dzienniku Wileńskim” pisa
ła; „Lokatorów Schroniska opiera

'N XVI wieku stał tu dworek bojara się trzy razy w tygodniu, a łaźnię
Hornostaja.

Od 1577 r. był na tym miejscu
mają każdego tygodnia. Lekarzem 
stale zajmującym się nimi jest dr

zbór kalwiński, który zburzono Strzemińska, sama tułaczka i opie-
w XVII wieku. Po odbudowaniu za
łożono konwikt dla chłopców, któ-

kunka tułaczy. Stała felczerka płat
na dozoruje w szpitaliku zajmują-

ry przetrwał do końca XVII w. Na- cym 3 pokoje. Ambulatorium jest 
stępnie, w 1804 r. budynek przeka- w sali oddzielnej”.
zano Uniwersytetowi Wileńskie- Oprócz Schroniska podczas
mu. Wtedy dokonano przebudowy pierwszej wojny światowej w kon-
i urządzono Laboratorium Che
miczne, pracownie, gabinety i bi

Wikcie istniał Dom Pracy, w któ
rym działała pracownia szewska.

bliotekę. Przez pewien czas miesz- gdzie wyrabiano buty na pode- 
kał tu Jędrzej Śniadecki, który też szwach drewnianych, podbitych li- 
był twórcą Laboratorium Chemicz- noleum lub gumą, ze skóry, i plóh.
nego i wykładał chemię. W latach 
1806-1808 na drugim piętrze miesz-

na dla dzieci i dorosłych. Pracow
nia krawiecka przerabiała i naprą;

kał artysta malarz Franciszek Smu- wiała garderobę męską i damską.
glewicz. Po likwidacji Uniwersyte- „W pracowni introligatorskiej — pi-
tu Wileńskiego w budynku znowu sala Życka — 20 dziewcząt wyrabia- 
umieszczono konwikt, czyli bursę ło worki papierowe, pudełka i inne—
dla uczących się chłopców. wyroby. W stolarni produkowano

W 1916 roku, podczas okupacji tapczany, ławy, drzewce do łopat- 
niemieckiej. Polskie Towarzystwo i rydli. Starsze kobiety przędły na 
Pomocy Ofiarom Wojny, którego kołowrotkach wełnę, tkały materia-
przewodniczącym był dr Bogu- ły”. 
szewski, w konwikcie urządziło Opiekunkami w Domu Pracy
schronisko dla tułaczy wojennych były znane wilnianki: Hoppenowa, 
i Dom Pracy. Kierownikiem tych hr. Łubieńska i hr. Wilhelmowa
instytucji został ks. Olszański. Platerowa. Szkółkę dla analfabe-
W Schronisku funkcjonowała tów prowadziła Romer Ochenkow-
kuchnia i stołówka, która zimą 
1916 roku żywiła głodujących wil-

ska.
Po wojnie, kiedy Wilno zostało

nian. Stołówka dziennie wydawała włączone do Polski, w 1924 roku 
około 400 obiadów. Bezdomni budynek konwiktu przekazano Wi- 
otrzymywali trzy posiłki dziennie, leńskiemu Kuratorium Okręgu
W Schronisku mieszkało 250 osób, 
w tym 45 dzieci; zapełniali oni 18

Szkolnego, natomiast po drugiej 
wojnie światowej ulokowano tu li

sal budynku. Byli to przede wszyst- tewskie Ministerstwo Oświaty i Na-
kim tułacze wojenni, pozbawieni uki. 
domu, pracy, chleba. Dla rodzin Antoni Bokszyski

Ekranizacje literatury polskiej

Od dnia dzisiejszego, w każdy wtorek w Instytucie Polskim 
w Wilnie, widzowie mogą obejrzeć ekranizacje dzieł literackich. 
Dzisiaj, jak i zazwyczaj, o godzinie 16.00 zostanie zaprezentowana 
praca Andrzeja Wajdy „Wesele”.

Jest to ekranizacja dramatu Stanisława Wyspiańskiego. Długa 
noc weselna w wiejskiej chacie, w ciągu której dzieją się rzeczy 
zwykłe i fantastyczne. Bezlitosna krytyka objętego dziwnym para
liżem woli społeczeństwa polskiego.

Film otrzymał m. in. nagrodę w San Sebastian. Grają Daniel Ol
brychski, Bożena Dykiel, Maja Komorowska, Andrzej Łapicki i in.

Wstęp wolny.
w następny wtorek - „Wierna rzeka”.

■ Inf. wł.
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————- Drugi - uciekł

Nocny alarm
w niedzielę w nocy w Rosie- 

niach funkcjonariusze policji za
trzymali znanych w Szawlach prze
stępców, którzy próbowali wedrzeć 
się do domu posła na Sejm, socjal- 
lilmrała Kęstutisa Skamarakasa. 
Jednego z włamywaczy - Yiktora- 
sa M. (ur. 1952 r.) ujęto, drugi - 
uciekł.

48-letniego Skamarakasa prasa 
nazywa „pionierem” biznesu w Ro- 
sieniach. Skamarakas należy do 
najbogatszych posłów na Sejm — 
wspólnie z rodziną posiada mają
tek wartości 2 min litów.

Policjanci zatrzymali M. w do
mu parlamentarzysty, gdzie na 
dwóch piętrach mieści się admini
stracja spółki, na trzecim zaś 
mieszka rodzina posła.

Do incydentu doszło około 
godz. 1 w nocy. Podejrzany męż
czyzna wszedł na pierwsze piętro 
domu, którego drzwi nie były za
mknięte. Jednak policjanci już 
urządzili zasadzkę i ujęli M., który 
stawił funkcjonariuszom zbrojny 
opór. Drugi złoczyńca czekał na 
ulicy. Gdy usłyszał wrzawę w do-

Oprac. I. Lmu, zdążył uciec.

W szkołach rejonu wileńskiego szerzy się narkomania

Ćpać czy żyć
Funkcjonariusze komisariatu w ciągu dwóch godzin obserwo- 

policji rejonu wileńskiego zatrzy- waliśmy z kamerą przybywających 
mali Pawła Ituchanowa (ur. 1977 i wychodzących z terytorium tabo- 
r.), mieszkańca Niemenczyna, po- ru - naliczyliśmy 100 osób. Nie 
dejrzewanego o rozprzestrzenia- wiem, dlaczego nic się nie robi, 
nie narkotyków. U zatrzymanego aby „przykryć” to gniazdo. Mogli- 
znaleziono i skonfiskowano kilka byśmy to uczynić wspólnymi siła- 
pakiecików z heroiną. Według po- mi... — mówi inspektor wydziału 
siadanych danych, lynchanowa badań przestępstw kryminalnych 
uważa się za głównego deaiera komisariatu policji rejonu wileń-
narkotykowego w rejonie.

Zanim go ujęto, funkcjonariu- inspektora - gruba teczka z proto- 
sze wydziału badań przestępstw kołami, dotyczącymi rejonowych
kryminalnych i badań zorganizo
wanej przestępczości przeprowa- 
dzili szereg akcji: trzykrotnie kupio- mieszczą się na przeznaczonych
no u Truchanowa heroinę. Sam za
trzymany przyznał się do inkrymi-
nowanej mu działalności przestęp- policji niezadowolony klient. 19- 
czej. Grozi mu do 20 lat pozbawię- letnia Jelena F. zajmowała się pro-
nia wolności.

Całe zło idzie z miasta

— Konkretnie, w większej czę-
ści z taboru cygańskiego. Gdy mu nie oddała pieniędzy. „Przy

skiego Gintaras Bareikis. W rękach 

narkomanów. Większość z nich 
wcześniej karana, ich biografie nie 

kartkach...
— Jedną narkomankę „zdał” 

stytucją, najczęściej przechadzała 
się po wileńskiej ul. Sodę. Klient 
przywiózł ją do Pogir, ale coś im 
tam nie wyszło, więc zgłosił się na 
posterunek policji z pretensją, że 

okazji" znaleziono strzykawkę 
z ekstraktem maku, tabletki psy
chotropowe „Apaurin”. Jaka jej 
przyszłość? Już teraz dziennie mu
si przyjmować po 7,5 „kubików” 
narkotyku... Najprawdopodobniej 
zginie na skutek przedawkowania 
— stwierdza Gintaras Bareikis.

"Biorą" na miejscu

We wsi Dvarćiai zatrzymano 
podejrzewanego o kradzież Wikto
ra P. Znaleziono strzykawki. Okaza
ło się, że razem z żoną Wiktor dwa 
razy w tygodniu bierze ekstrakt 
opium, który kupował w taborze.

— Do taboru jadą nie tylko 
mieszkańcy Wilna, ale też rejonu: 
z Czarnego Boru, Wołczun, Pogir. 
Jeśli by zamknąć to źródło, nasi 
narkomani zostaliby praktycznie 
bez narkotyków. Ciekawa jest ich 
taktyka: nie zabierają towaru ze so
bą, ale „biorą” od razu i wychodzą 
już naćpani. W mieście łatwiej jest 

walczyć z narkomanami, w rejonie 
są wielkie odległości i my, poli
cjanci, praktycznie nie możemy 
wszędzie dojechać — opowiada 
Bareikis.

Wolą przemilczeć

Zgodnie z rozkazem Komisarza 
Generalnego Departamentu Policji 
w komisariacie utworzono przed 
dwoma miesiącami specjalną gru
pę do walki z narkotykami i pracy 
prewencyjnej. Praktycznie w każ
dej szkole ustalono godziny przy
jęć pracowników samorządu 
i funkcjonariusza policji kryminal
nej. Owszem, niektóre szkoły chęt
nie idą na kontakt i wymianę infor
macji, niektóre zaś placówki 
oświatowe, bojąc się, że stracą 
uczniów (i dotowanie), wolą prze
milczeć, nawet jeśli w szkole są 
narkomani. A takie szkoły i tacy 
uczniowie w rejonie są...

Irena Litwin

---------------------------Policja rejonu wileńskiego informuje

Strzeżcie się złodziei
.................................-  .........— Coraz częściej młodzi ludzie wybierają zawód strażaka

Doktorat honoris causa dla rektora z Polski
W dniach 10 - 12 listopada na 

terytorium rejonu zanotowano 15 
wypadków, w tym: jedno obraże
nie ciała, jeden chuligański eks
ces, jeden wypadek zniszczenia 
mienia, osiem kradzieży.

Zanotowano cztery wypadki 
drogowe, w których zginęły dwie 
osoby. Wykryto dwa przestępstwa, 
zatrzymano czterech podejrzanych.

aluminiową beczkę o pojemności 
400 litrów.

Schwytano przyszłych
„robotników’
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Latające dywany?

W Sawiczunach (gmina rukojń- 
ska) z magazynu przy ul. Gelię 
skradziono frezarkę, tokarkę i inne 
warsztaty. Zatrzymano dwóch po
dejrzanych, bezrobotnych, jeden 
z nich wcześniej karany.
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W piątek z domu przy ul. Moky- 
toję w Czarnym Borze zginęły dwa 
kilimy. Straty — 1300 litów.

Przydadzą się na bimber...

Z budynku gospodarczego we 
wsi Babaniszki (gmina podbrze- 
ska), po wyłamaniu zamku 
w drzwiach skradziono dwa alumi
niowe pojemniki.

We wsi Naujasedźiai (gmina 
rukojńska) z podwórza skradziono

Wyszły z domu i nie wróciły.

... Daiva Thrandiene (ur. 1975 
r.), mieszkanka Pogir. Wyszła z do
mu i już nie wróciła 13 czerwca br. 
Ma dwoje dzieci, jest rozwiedzio
na. Rysopis: wzrost 170 cm, szczu
pła sylwetka, oczy ciemnorude, 
włosy farbowane. W uchu nosiła 
trzy kolczyki.

Wypadek drogowy

10 listopada na szosie Jewje - 
Mejszagoła - Niemenczyn samo
chód BMW 316, prowadzony przez 
mieszkańca Pikieliszek A, P. (ur. 
1980 r.), zjechał z drogi i przewró
cił się. Zginął kierowca i pasażer 
D. P. (ur. 1983 r.), jadąca z nimi J. 
L. (ur. 1972 r.) została odwieziona 
do wileńskiego szpitala.

Lidija Bałaganskaja
KP rej. wileńskiego

" Poszukuje się...

... Henryka Piętrowa (ur. 1959 
r.), mieszkanka wsi Adomaićiai. 
Wyszła z domu i zaginęła bez wie
ści 23 kwietnia br. Mieszkała z kon
kubinom. Rysopis: wzrost 170 cm, 
szczupła sylwetka, jasnobrązowe 
oczy, włosy półdługie.

Osoby, które wiedzą cokol
wiek o miejscu pobytu kobiet czy 
ich losie, proszone są o poinformo
wanie policji pod nr tek: 71-76-28;

Inf. wł.75-25-66; 71-76-21.
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Spotkanie w Departamencie Ochrony Przeciwpożarowej i Ratownictwa: od lewej — prof. Jerzy Wolanin, generał Marek Jasiński, puł-
kownik Kazys Zulonas, Mieczysław Gryszkiewicz, zastępca dyrektora DOPR Edmundas Uldukis Fot. archiwum DOPR

W tym roku wydział budowla
ny Wileńskiego Uniwersytetu 
Technicznego im. Gediminasa ob
chodził 30 - łecie istnienia. W koń- 
CU października odbyło się szereg ■ departamentu, omawiano szereg
uroczystości, w których uczestni
czyli również goście z Polski.

Na obchody święta uniwersy
teckiego przybyła delegacja na 
czele z zastępcą Komendanta 
Głównego Polskich Służb Pożarni
czych generałem Markiem Jasiń
skim. Przyjechali też rektor — ko
mendant Warszawskiej Wyższej 
Szkoły Służb Pożarniczych gene
rał, prof. Jerzy Wolanin, jego za
stępcy Tadeusz Terlikowski i Jacek 
Klecz, dziekan wydziału ochrony 
cywilnej Eugeniusz Roguski i pro
fesor wydziału techniki Zoja Bed
narek.

Podczas uroczyście obcho
dzonych imprez prof. Jerzemu Wo
laninowi nadano tytuł doktora ho
noris causa za zasługi w szkoleniu 
specjalistów w dziedzinie ochrony 
przeciwpożarowej.

W trakcie swej wizyty polska 
delegacja odwiedziła Departa

ment Ochrony Przeciwpożarowej 
i Ratownictwa przy MSW RL (dy
rektor Kazys Zulonas), gdzie pod
czas spotkania z kierownictwem 

spraw, w tym kwestie dotyczące 
ochrony cywilnej.

Alma Mater strażaków

Jeszcze przed czterema laty 
trzeba było aktywnie zachęcać, 
aby młodzież wybrała zawód stra- 
żaka. Z biegiem czasu popular- nia Strażaków, dosłużył się stopnia
ność tego zawodu wzrosła, na co 
wskazuje liczba wstępujących na 
odpowiednie studia. W tym roku 
na wydział ochrony przeciwpoża
rowej Wileńskiego Uniwersytetu 
Technicznego im. Gediminasa 
wstąpiły 74 osoby. 29 osób zostało 
studentami, jeszcze 12 - słucha
czami. Dwaj studenci z Litwy poje
chali na studia do Warszawskiej 
Wyższej Szkoły Służb Pożarni
czych.

Wśród tegorocznych studen
tów — pięć dziewczyn. 20 studen
tów z I roku - to mieszkańcy sto-

i
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licy, trzej pochodzą z Telsz, po 
dwóch - z rejonów wileńskiego, 
mulackiego i oniksztyńskiego.

Jeden z życiorysów

Przed dwudziestu laty, czyli 
w 1980 r., Mieczysław Gryszkiewicz 
ukończył Uniwersytet im. Gedimi
nasa i podjął pracę w Departamen
cie Ochrony Przeciwpożarowej 
i Ratownictwa (DOPR). Obecnie 
jest kierownikiem Ośrodka Szkole- 

pułkownika - lejtnanta i, można po
wiedzieć, że wrócił do murów 
swej macierzystej uczelni, ale już 
jako wykładowca.

Ośrodek Szkolenia Strażaków, 
którym kieruje Mieczysław Grysz
kiewicz, już od dłuższego czasu 
utrzymuje ścisłe kontakty ze stra
żakami w Polsce. Zawdzięcza się 
to nie tylko faktowi, iż sam jest Po
lakiem, ale też jego umiejętno
ściom organizacyjnym i zawodo
wym, o czym świadczą liczne na
grody.

Irena Litwin
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Polska
Wizyta szefa fińskiej 

dyplomacji

Z jednodniową, roboczą wizytą 
do Warszawy w czwartek przybę
dzie szef fińskiej dyplomacji Erkki 
liiomioja.

Wizyta „ma szczególne znacze
nie w aspekcie polskich negocjacji 
akcesyjnych z Unią Europejską" - 
głosi komunikat MSZ. Kilka miesię
cy temu fiński minister spraw za
granicznych wyrażał opinię, że kra
je kandydujące do Unii prawdopo
dobnie nie będą gotowe do człon
kostwa przed 2005 rokiem. Szef fiń
skiej dyplomacji mówił również, że 
sama Unia nie będzie gotowa do 
przyjęcia nowych członków przed 
2003 rokiem.

Głodówka pielęgniarek

Ok. 60 pielęgniarek ze szpitala 
w Gryfinie (zachodniopomorskie) 
rozpoczęło wczoraj strajk godowy. 
Domagają się m.in. podwyżki o 250 
zł netto.

Do strajku głodowego przystą
piło prawie 60 pielęgniarek na po
nad 80 zatrudnionych w szpitalu. 
Pielęgniarki w szpitalu w Gryfinie 
zarabiają średnio 600 - 800 zł „na rę
kę". W spór zbiorowy z dyrekcją 
placówki weszły w styczniu ub.r. 
Po rozmowach spór został zawie
szony, a 21 września br. ponownie 
odwieszony.

„ Kłamstwa lustracyjne"

Poseł Bernard Szweda z Gliwic 
został uwolniony od zarzutu 
„kłamstwa lustracyjnego".

Rzecznik Interesu Publicznego 
podejrzewał Szwedę o zatajenie 
związków ze służbami specjalnymi 
PRL. Proces był tajny. Osoba pra
womocnie uznana za kłamcę traci 
na 10 lat prawo do pełnienia niektó
rych funkcji publicznych, m.in. par
lamentarzysty.

Stelmachowski o repatriacji

Polacy z Kazachstanu mają 
szansę jako pierwsi skorzystać 
z ustawy o repatriacji i jako pierwsi 
mo^iby wrócić do Polski - uważa 
prezes stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska" prof. Andrzej Stelmachow
ski.

Wczoraj grupa 34 Polaków 
z Kazachstanu, przebywająca od 
niedzieli w Polsce, spotkała się 
w Warszawie z prezesem stowarzy
szenia. Stelmachowski dodał, że re
patriacje powinny nabrać tempa 
od przyszłego roku, kiedy to usta
wa powinna wejść w życie. Obec
nie ustawa czeka na podpis prezy
denta.

Przemyt srebra

Ponad 40 kilogramów złomu 
srebra odkryli celnicy w litewskim 
samochodzie, poddanym kontroli 
na przejściu granicznym z Litwą 
w Ogrodnikach (woj. podlaskie). 
Przemyt był ukryty w specjalnej 
skrytce w zbiorniku na paliwo.

Były to przede wszystkim odla
ne metodą chałupniczą srebrne 
sztaby i pręty, przedwojenne mo
nety litewskie oraz srebrne styki 
elektryczne. Wartość tego złomu 
wyceniono na prawie 18,5 tys. zł. 
Celnicy przyznają, że na przemyt 
trafili przypadkowo, bowiem samo
chód audi, którym podróżował 29- 
letni Litwin, został losowo skiero
wany do kontroli szczegółowej.

Pożar kolejki linowo-szynowej w Austrii---------—.............. .................................................................................................................

Rośnie liczba ofiar
Do 159 wzrosła liczba ofiar so

botniego pożaru kolejki iinowo- 
szynowej w ponad trzykilometro
wym tunelu Kitzsteinhorn w au
striackich Alpach - poinformowała 
wczoraj austriacka policja. Do
tychczas mówiło się o co najmniej 
155 zabitych.

„Nie wykluczone, że liczba 
ofiar się zwiększy. Nie spodziewa
my jednak, żeby zwiększyła się 
w znaczący sposób" - powiedział 
na konferencji prasowej major 
Franz Lang, szef policji salzbur
skiej, odpowiedzialnej za śledztwo 
w sprawie wypadku.

Dodał również, że wśród ofiar 
są trzej Słoweńcy, a nie, jak po
przednio podawano, dwaj Słoweń
cy i Chorwat. Wczoraj rano z tune
lu wydobyto pierwszych 29 ciał 
ofiar. Przewieziono je helikoptera
mi do Instytutu Medycyny Sądowej 
w Salzburgu.

Według Langa, ciała ofiar zi
dentyfikowano z 90 — proc, pew
nością. Austriackie ekipy ratowni
cze dopiero w niedzielę wieczo
rem mogły wejść do tunelu w gó
rze Kitzsteinhorn w Alpach. Wcze-

Propozycja prezydenta Rosji.............................................

Redukcję głowic atomowych
Demonstracje na Białorusi-----------------------------------------

Młodzież mówi „nie"
Prezydent Rosji Władimir Pu- 

tin zaproponował wczoraj Stanom 
Zjednoczonym zredukowanie
przez każdą ze stron o co naj
mniej 1.500 sztuk głowic nuklear
nych.

Podpisany w roku 1993 układ 
rozbrojeniowy START-2 obliguje 
Rosję i Stany Zjednoczone do 
zmniejszenia do roku 2007 roku 
liczby ładunków nuklearnych na 
wszystkich środkach przenosze
nia do 3.000 dla Rosji i 3.500 dla 
USA. Amerykański Senat ratyfiko
wał START-2 jeszcze w 1996 roku, 
zdominowana przez komunistów 
i wrogo nastawiona do poprzed
niego prezydenta Duma, niższa 
izba rosyjskiego parlamentu, od
mawiała ratyfikowania układu.

Prezydent Putin, który uczynił 
z redukcji broni jądrowej kluczo
we zagadnienie swej polityki, bez 
trudu doprowadził do ratyfikacji 
układu.

Wydano nakaz aresztowania szefa „Media-Most"...... ......

List gończy za Gusinem
Prokuratura Generalna Rosji 

wydała wczoraj nakaz aresztowa
nia Władimira Gusinskiego, szefa 
holdingu mediów „Media-Most". 
Wysłano także za nim list gończy.

Walery Nikołajew, prokurator 
który podpisał nakaz i list gończy, 
ocenił niestawienie się Gusinskie
go na przesłuchanie jako czyn 
umyślny i dlatego wydał postano
wienie o jego aresztowaniu.

Gusinski był oficjalnie wezwa
ny do prokuratora na przesłucha
nie w charakterze oskarżonego, 
jednak w wyznaczonym czasie nie 
zjawił się.

Zamiast niego przed prokura
torem stawili się adwokaci Genri 
Reznik i Michaił Burmistow. „Od
mówili informacji, gdzie znajduje 

śniej akcję utrudniały kłęby dymu, 
ograniczające widoczność w tune
lu.

Ratownicy pracowali na miej
scu bez przerwy przez całą noc. 
Pożar wybuchł w sobotę ok. godz. 
9.30 rano, gdy wypełniona narcia
rzami i snowboardzistami linowo- 
szynowa kolejka górska znajdowa
ła się 600 metrów wewnątrz góry, 
w liczącym ponad 3 km długości 
tunelu. Nadal nieznane są przyczy
ny tragedii.

Gubernator Salzburga, Franz 
Schausberger, powiedział, że spa
lone ciała pasażerów kolejki są 
rozrzucone wokół i pod wagonem, 
i z pewnością nie da się ich ziden
tyfikować „tradycyjnymi metoda
mi“. Jak powiedział, sytuacja w tu
nelu okazała się makabryczna po
nad wszelkie wyobrażenia i ze 
względu na olbrzymie psychiczne 
obciążenie, konieczne będzie czę
ste zmienianie ekip ratowniczych, 
pracujących w środku.

Na miejscu tragedii bez prze
rwy pracuje około 80 ludzi.

W kolejce, która zabiera mak
symalnie 180 osób, znajdowało się

Negocjowanie kolejnego ukła
du START-3, który zakłada dalszą 
redukcję liczby głowic, skompliko
wały plany USA, które w celu zbu
dowania nowego systemu prze
ciwrakietowego, zabiegają o zmia
nę zawartego z Moskwą w roku 
1972 układu o ograniczeniu obro
ny przeciwrakietowej (ABM).

Rosja dotychczas kategorycz
nie sprzeciwiała się jakimkolwiek 
zmianom ABM.

Uzależniała też podpisanie 
START-3 od zachowania w nie
zmienionej postaci układu ABM. 
Rosja i USA pragną w układzie 
START-3 jeszcze bardziej zmniej
szyć liczbę głowic, lecz różnią się 
w kwestii rozmiarów redukcji.

Rosja wołałaby zmniejszyć 
liczbę głowic po każdej stronie do 
1500, podczas gdy Stany Zjedno
czone opowiadają się za pozio
mem 2000-2500.

się ich klient" — poinformowano 
w prokuraturze. W tej sytuacji pro
kurator nie uznał za stosowne za
poznanie ich z treścią oskarżenia. 
Wysunął jedynie pod adresem 
Gusinskiego oskarżenie z para
grafu 159, pkt kodeksu karnego 
o oszustwo, co jest zagrożone ka
rą pozbawienia wolności od 5 do 
10 lat i ewentualną konfiskatą ma
jątku. W obawie przed aresztowa
niem Gusinski wyjechał w lipcu 
z kraju.

Według jego adwokata, prze
bywa „w Europie" i nie ma zamia
ru wracać na przesłuchania. „Mój 
klient nie chce stać się ofiarą bez
prawia i być powodem cierpień 
swych bliskich", powiedział w po
niedziałek Reznik.

r.

Sytuacja w tunelu okazała się makabryczna Fot. EPA-ELTA

ponad 160 osób. Tylko 12 z nich 
zdołało się uratować. Sześć innych 
osób, które przeżyły wypadek, 
znajdowało się wewnątrz tunelu: 
czekały na kolejkę na jednej ze sta
cji. W Salzburgu podano, że wśród 
ofiar tragedii znalazło się prawdo
podobnie 52 Austriaków, 42 Niem
ców, 10 Japończyków, 8 Ameryka
nów, 3 Słoweńców. Brak danych 
na temat co najmniej 40 osób.

„Reżim powiedział „nie" de
mokracji, my mówimy „nie" reżi
mowi" - oświadczyli wczoraj 
w Mińsku przedstawiciele mło
dzieżowych organizacji opozycyj
nych.

W niedzielę w stolicy milicja 
rozpędziła ich kilkusetosobową 
demonstrację.

Zdaniem przedstawicieli Koali
cji Organizacji Młodzieżowych 
(KOM), demonstracja została roz
bita. gdyż władze obawiają się na
stolatków jako realnej politycznej 
siły na Białorusi. Na posterunki tra
fiło ponad sto osób (według orga
nizatorów około 300). czyli niemal 
połowa biorących udział w akcji. 
Kilkanaście osób, według świad
ków. zostało pobitych.

„Zachowanie się milicji dowo-

Pechowy poniedziałek 13

Nad Morzem Japońskim zde
rzyły się w powietrzu dwa samolo
ty amerykańskie F-16. Jeden pilot 
został uratowany, drugiego uzna
no za zaginionego.

Do zderzenia doszło podczas 
wspólnych ćwiczeń amerykańsko- 
japońskich, które rozpoczęły się 2 
listopada. W siedemnastodnio-

Filipiński prezydent postawiony w stan oskarżenia------

Izba niższa Kongresu Filipin za
aprobowała wczoraj wniosek opozy
cji w sprawie impeachmentu 
(oskarżenia) szefa państwa, które
mu zarzuca się przyjmowanie łapó
wek od organizatorów gier loso
wych.

W przyjętym większością gło
sów dokumencie zarzucono Estra
dzie łapownictwo, pogwałcenie

Na podstawie doniesień PAP przygotował Aleksander Borowik

Wśród ofiar - jak wynika z infor
macji, podawanych na miejscu - 
prawdopodobnie nie ma Polaków. 
Szczyt Kitzsteinhorn i jego okolice 
należą do najpopularniejszych tere
nów narciarskich w Austrii. Kitzste
inhorn ma 3203 m i leży w paśmie 
górskim Wysokich Taurów w Al
pach Wschodnich. Jest ulubionym 
celem wypraw narciarskich także 
dla wielu polskich turystów.

dzi, że władze postanowiły zlikwi
dować jakikolwiek sprzeciw w na
szym kraju. Wiedzą bowiem, że to 
młodzież decydować będzie o lo
sach Białorusi w przyszłorocznych 
wyborach prezydenckich - głosu
jąc przeciwko Łukaszence" — po
wiedział dziennikarzom przewod
niczący Młodego Frontu (najwięk
szej opozycyjnej młodzieżówki) 
Paweł Siewiaryniec.

Liderzy KOM oświadczyli, że 
niedzielna akcja była tylko wstę
pem do szeregu akcji protestu, któ
re mają się rozpocząć wiosną 
przyszłego roku. Koalicja zamierza 
też organizować szkolenia dla mło
dych liderów i już teraz zaczyna 
przygotowywać swoich obserwa
torów i wolontariuszy na jesienne 
wybory prezydenta Białorusi.

Katastrofy F16
wych manewrach uczestniczy po
nad 21 tys. żołnierzy i 310 samolo
tów bojowych. Również wczoraj 
zginął pilot w katastrofie jednooso
bowego myśliwca F-16, który runął 
do morza w Grecji. Myśliwiec wy
konywał misję szkoleniową. Spadł 
do Zatoki Pegasitikos nad Morzem 
Egejskim.

Zarzuty Estradzie 
konstytucji oraz to, że zawiódł za
ufanie społeczeństwa. Pod wnio
skiem podpisało się 115 deputowa
nych do izby niższej filipińskiego 
parlamentu.

63 - letni Estrada, znany filipiń
ski aktor, nie mający natomiast do
świadczenia politycznego, objął 
urząd prezydenta kraju w czerwcu 
1998 r.
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„Niempolis” z Niemenczyna górą

Sprawdzili się
Zakończyły się mistrzostwa Li

twy II! ligi piłki nożnej powiatu wi
leńskiego, w których wzięło udział 
15 drużyn z Wilna, rejonu trockie
go, święciańskiego oraz wileńskie
go. Rejon wileński reprezentowali 
piłkarze „Niempolisu” z Niemen
czyna 1 „Fortuny” z Ławaryszek.

Za sprawą entuzjastów sportu 
W. Markowa, J. Litwinowa, A. Jan-

kowskiego i M. Kaczanowskiego po
stanowiono ożywić działalność 
sportową w Niemenczynie i okoli
cach, zjednoczyć weteranów spor
tu i młodzież w jedno grono, zacie
kawić młodzież sportem i tym sa
mym przeciwstawić złym pokusom.

Latem został założony klub 
sportowy „Niempolis” (Niemen- 
czyńska Polonia), który zrzesza

mieszkańców Niemenczyna, staro
stwa niemenczyńskiego, Sużan 
i Mościszek, miłośników koszy
kówki, piłki nożnej, piłki ręcznej 
i narciarstwa.

Pierwszy sprawdzian wypadł 
na piłkę nożną. Złączone doświad
czenia weteranów piłki nożnej: B. 
Danilewicza, G. Monkusa, A. Vienc- 
kusa i zapał młodych: R. Zinkiewi-

cza, N. Rakielisa, braci E. i J. Gro- 
chackich pod kierownictwem W. 
Markowa, a także grającego trenera 
G. Monkusa pokazały już w pierw
szych meczach, że mieliśmy rację. 
Drużyna „Niempolis” przeważnie 
wygrywając lub remisując, od po-
czątku rozgrywek prowadziła

W

"Niempol" z Niemenczyna mistrzem 3 ligi piłkarskiej
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----------------------------------- Korupcja w ruchu olimpijskim

Najtrudniejsze dni
. Przewodniczący Międzynaro

dowego Komitetu Olimpijskiego 
powiedział w wywiadzie dla "The 
Daily Telegraph", że wierzy, iż 
ubiegłoroczna afera korupcyjna 
nie zniszczyła ruchu olimpijskie
go-

"Zrobiliśmy krok do przodu. 
Sukces igrzysk w Sydney był bar
dzo ważny dla zakończenia wszyst
kich skandali" - powiedział szef 
MKOl.

"Mamy nowych sponsorów 
i wiele miast ubiegających się
o możliwość organizowania
igrzysk w roku 2012. Nigdy jednak 
nie zapomnę tych trudnych dni... 
To były najcięższe chwile w cza
sie całego mojego urzędowania 
na czele MKOl" - dodał przewod
niczący.

Sześciu członków Komitetu 
podało się wówczas do dymisji.

a czterech zostało wykluczonych 
w wyniku oskarżeń o przyjęcie ła
pówek od organizatorów zimo
wych Igrzysk Olimpijskich w Salt 
Lakę City w 2002 roku. Specjalne 
śledztwo prowadził Kongres Sta
nów Zjednoczonych.

Samaranch przyznał w wywia
dzie, że nie żałuje tego, iż Igrzy
ska Olimpijskie stały się imprezą 
otwarcie promującą zawodow
stwo w sporcie. "Przede wszyst
kim musimy we właściwy sposób 
wydawać pieniądze, które zara
biamy dzięki umowom telewizyj
nym i sponsorskim. 1 robimy to. 
Mamy specjalny "Program Soli
darności", który ma za zadanie 
wspierać sport na całym świecie. 
Być może naszym błędem był do
tychczas brak precyzyjnego wyja
śnienia, na co wydajemy pienią
dze" - powiedział szef MKOl.

SPRINTEM
• W Niemczech w niedzielę 

zakończył się trzeci etap "Grand 
Prix" Międzynarodowego związ
ku w jeździe figurowej (ISU). 
W zawodach wzięło udział 12 
par. Brązowi mistrzowie Europy
i świata w jeździe figurowej re- "Conesco".

pejskiej Ligi Koszykarskiej. Wy
nikiem 89:98 przegrali z mo
skiewskim CSKA. Wczoraj w ra
mach NEBL odyło się 5 spotkań. 
Między innymi, "Lietuvos rytas" 
zmierzył się z warszawską "Polo
nią", a kowieński "Źalgiris" grał 
na wyjeździć z holenderskim

prezentanci Litwy Margarita Dro- 
biazko i Povilas Yanagas zdobyli 
drugie miejsce. Na pierwszym 
miejscu uplasowali się Barbara 
Fusar-Poli oraz Maurizio Marga- 
glio.

• Koszykarze wileńskiego 
klubu koszykarskiego "Lietuvos 
rytas" ponieśli pierwszą porażkę 
w rozgrywkach Północnoeuro-

Szerzej na temat
tych spotkań przeczytacie w ju
trzejszym numerze.

• Koszykarze szawelskiego 
klubu koszykarskiego "Siauliai" 
również przegrali 10 punktową 
różnicą z moskiewskim CSKA 
w NEBL. Koszykarze z Szawl są 
debiutantami w tych rozgryw
kach. W rozgrywkach mają już 
dwie porażki.

Na podstawie inf. PAP, BNS i ELTA stronę 
przygotował Waldemar Chorościn

w klasyfikacji ogólnej.
Największym problemem dla 

przeciwnika była obrona naszej 
drużyny. M. Wiesztort, L. Yalickas 
i G. Monkus wspaniale odpierali 
ataki przeciwnika przepuszczając 
najmniej goli w turnieju. Z drugiej 
strony obrona przeciwnika miała 
wiele trudności z neutralizowa
niem jednych z najlepszych strzel
ców turnieju E. Litwinowa i R. Cze- 
pułkowskiego, którym dobrze 
„akompaniował” 1. Paszkowski.

Największe osiągnięcie w tur
nieju to zwycięstwo 9:1 nad „Magi- 
ją” z Wilna. Na uwagę zasługuje 
także trudny remis ze zdobywcą 2 
miejsca w turnieju — „Arasem” Wil
no. Początkowo wygrywaliśmy 2:0,

lecz 3 minuty przed końcem spo
tkania ustępowaliśmy już 2:3. Dzię
ki pięknemu zagraniu M. Wiesztor- 
ta głową, mecz zakończył się remi
sem.

Na szczęście, „Niempolis” jest 
jedyną drużyną w turniejach, któ
rej udało się uniknąć goryczy po
rażki.

Chcę także odnotować, że 
w październiku równolegle odby
wały się mistrzostwa rejonu wileń
skiego w piłce nożnej, gdzie I miej
sce zajął „Niempolis” z Niemenczy
na, drugie „Fortuna” z Ławaryszek, 
trzecie — druga drużyna z Niemen
czyna.

Korzystając z okazji chcę po
dziękować naszym sponsorom: 
właścicielce przedsiębiorstwa in
dywidualnego Marii Niedźwieckiej 
i właścicielce ZSA „Halijo” Irenie 
Kaczanowskiej za wsparcie mate
rialne.

1. „Niempolis” Niemenczyn
2, „Aras” Wilno
3. „St. Fajetonas” Nowa Wilejka
4. „Modulis” Podbrodzie
8 miejsce „Fortuna” z Ławaryszek

Wygrał na punkty
Lennox Lewis pokonał na 

punkty Davida Ińę i tym samym 
obronił mistrzowski tytuł w kate
goriach IBF oraz WBC. Walka 
trwała 12 rund. lYzej sędziowie 
przysądzili zwycięstwo na punkty 
Lewis'owl.

35 - letni zwycięzca zainkaso- 
wał 8,5 min USD, David Tua miał 
się zadowolić czekiem w wysoko
ści 3,5 min USD. Lewis po walce 
był w znakomitym nastroju. Wzy
wał na ring "Żelaznego Mikę".

"Jeżeli Tyson się ze mną zmie
rzy, pokażę mu, że to ja jestem naj
lepszym pięściarzem na świecie. 
Podczas pojedynku z nim będę 
w jeszcze lepszej formie, od tej, 
którą dzisiaj zademonstrowałem" - 
powiedział Lewis.

Mistrz świata wagi ciężkiej or

ganizacji WBC, IBF i IBO Brytyj
czyk Lennox Lewis chce spotkać 
się z Mike'em Tysonem. Walka 
tych dwóch bokserskich "gigan
tów" miałaby się odbyć w przy
szłym roku.

"Teraz ludzie chcieliby, abym 
stoczył pojedynek z Tysonem. Mo
gę zapewnić wszystkich, że myślę 
o tej walce, odkąd pokonałem 
Evandera Holyfielda" - powiedział 
Lewis po sobotniej, wygranej wal
ce z pochodzącym z Samoa No
wozelandczykiem Davidem Tuą.

Rok temu, 13 listopada 1999 ro
ku Brytyjczyk został niekwestiono
wanym mistrzem świata, wygrywa
jąc w Las Vegas na punkty 12 run
dową, rewanżową walkę o mi
strzowskie pasy organizacji boksu 
zawodowego: WBA - World Boxing

Rosjanin przoduje
Marat Safin - po zwycięstwie 

w turnieju w Sankt Petersburgu 
(z pulą nagród 800 tysięcy dola
rów) - awansował na pierwsze 
miejsce w rankingu tenisistów 
ATP "Champions Race". 20-letni 
Rosjanin ma na koncie 684 punk
ty.

Triumfator wielkoszlemowego 
US Open o 20 punktów wyprzedza 
dotychczasowego lidera klasyfika
cji, Brazylijczyka Gustavo Kuertena 
(664). Trzeci jest Amerykanin Pete 
Sampras (637 pkt).

Awans z dziewiątej na siódmą 
pozycję zanotował Amerykanin 
Andre Agassi, który w ubiegłym ty
godniu w Lyonie doszedł do półfi
nału.

W tym tygodniu walka o prawo 
gry w gronie najlepszych ośmiu za-

Marian Kaczanowski
Prezes klubu sportowego 

„Niempolis”

spotk. br st.
24
24
24
24

71
91

74
57

przep. pkt
29
40
38
44

60
51
45
44 <

Walka o duże pieniądze

Association i IBF - International 
Boxing Federation, z Amerykani
nem Evanderem Holyfieldem. 
Miał już wcześniej tytuły mistrzow
skie WBC - Wourld Boxing CounciI 
oraz IBO - International Boxing Or- 
ganization.

Mikę Tyson, który zapowiadał 
rozstanie z boksem zawodowym, 
po zwycięstwie nad Polakiem An
drzejem Gołotą, zgodził się na wal
kę z Lewisem, którego stawką były
by dwa tytuły mistrzowskie (IBO 
i WBC). Termin tego spotkania nie 
został jeszcze uzgodniony.

"Żelazny Mikę" zastrzega, że 
pojedynek musi odbyć się w przy
szłym roku. Lewis - Tyson będzie 
walką, na której bokserzy zarobią 
po kilkadziesiąt milionów dola
rów.

Nowy lider rankingu tenisistów

wodników w turnieju Masters Cup li Bercy (z pulą nagród 2,95 min
w Lizbonie (28 listopada - 3 grud
nia), będącym oficjalnym za
mknięciem sezonu, wkracza w de
cydującą fazę.

Zgodnie z nowymi przepisami, 
występ w Masters Cup mają za-

dol.), który rozpoczął się w wczo
raj, a także w Sztokholmie i w Bri
ghton (obydwa rozpoczną się 20 li
stopada).

Na zwycięzcę w Paryżu i Sztok
holmie czeka 100 punktów do kla-

pewniony zwycięzcy turniejów syfikacji, natomiast w Brighton - 35.
wielkoszlemowych: Amerykanie 
Andre Agassi (Australian Open) 
i Pete Sampras (Wimbledon), Bra- 
zylijczyk Gustavo Kuerten (Roland 
Garros) i Rosjanin Marat Safin (US 
Open).

Pozostałe cztery miejsca przy- 
padną zawodnikom najwyżej skla
syfikowanym w rankingu.

Tenisistom pozostały trzy tur
nieje, w których mogą walczyć 
o punkty do ATP "Champions Ra
ce": Masters Series w paryskiej ha-

Czołówka rankingu ATP 
"Champions Race" na 13 listopada

1. Marat Safin (Rosja) pkt 684
2. Gustavo Kuerten (Brazylia) 664
3. Pete Sampras (USA) 637
4. Magnus Norman (Szwecja) 621
5. Jewgienij Kafielnikow (Rosja) 543
6. Lleyton Hewitt (Australia) 505
7. Andre Agassi (USA) 453

4508. Alex Corretja (Hiszpanią
9. Thomas Enqvist (Szwecja) 441
10. Tim Henmań (W.Brytanń) SOO

♦
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WrOREK14. XI

/^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Tełetubbies"
8.30 Widmo
9.00 Autodafe
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B"
16.35 Ratuj przyjaciela 
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 „Labas"
17.25 Magazyn

dla wojskowych 
17.55 Telekatalog 
18.00 Wiadomości 
18.10 Aktualny wywiad 
18.20 Prosto i jasno 
18.30 S. „Okres przemian" 
19.00 Adwokat radzi 
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Tełetubbies" 
19.55 Klub sportowy 
20.30 Panorama 
21.00 W sidłach kultury 
21.50 S. „Gorączka złota" 
22.50 Dziś w Sejmie 
23.15 Wiadomości 
23.20 Sty!

f>9 K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu jest źle"
8.25 S. „Łzy miłości"
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 „2bliS“
11.35 Kuchnia

pani Grażyny
12.05 S. „Rodzinka 

Adamsów"
12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. „Zwariowana 

parka"
14.05 S. „Przyjaciele"
14.50 Film anim.

„Polowanie na duchy"
15.15 S. anim. „Mali Tom

i Jerry"
15.40 S. „Barwy miłości"
16.30 S. „Bez domu 

jest źle"
16.55 S. „Łzy miłości"
17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości

rowerowe 
20.15 S. hum. „Sąsiedzi" 
20.45 S. hum.

„Akademia policji' 
21.40 Wiadomości
21.55 S. krym. „Morderca 

z pieklą"
22.45 S. „Renegat"
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 Nowa komunikacja

^^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Program

V. Matulevićiusa
8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 „Ekipażas"
10.05 Przewodnik 

budownictwa
10.35 Reklamama
11.05 Nie ma tego zlęgo

11.35 Corrida
12.40 „Dokąd prowadzi 

serce", melodramat 
USA, 2000

14.15 S. krym. „Gliny"
15.15 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości"
17.20 S. „Piekło w raju"
18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 Nie cierpię reklamy
20.50 S. krym. „Gliny"
21.55 Spojrzenie
22.15 Bushido
0.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
0.35-3.00 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Niebo Afryki"
7.15 S. „Garfiełd

i przyjaciele"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze

będę kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Madison"
10.20 S. „Trzecia

planeta od Słońca"
10.45 Teleshop
11.15 S. hum.

„Grybauskasowie"
11.40 Za rogiem. 9 starych 

anegdot
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 S. „Melrose Place"
13.15 S. „Biały parkan"
14.00 S. „Trzecia

planeta od Słońca"
14.30 S. „Nadzieja

Chicago"
15.15 S. „Niebo Afryki"
15.40 S. anim. „Garfiełd

i przyjaciele"
16.00 S. „Uroczy i dzielni"
16.35 S. „Madison"
17.05 S. „Luisa Fernanda"
17.55 S. „Zawsze

będę kochać"
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie" 
20.10 Telegra
20.15 S.„Cobra-ll“
21.05 TV ..Lietuvos rytas*
22.00 Wiadomości
22.15 S..,X-Files“ 
23.05 S. „Szpital połowy"
23.30 S. „Nowojorscy 

gliniarze"

8.00 Z Wilna
8.15 Muzyczne show
9.20 Kanał muz.
9.55 S. „Pierwsza fala"
11.00 Z Moskwy
11.05 Katastroly tygodnia
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 Jesteś świadkiem
15.30 Odpocznijmy
15.50 Kanał muz.
17.00 Gorączka sobotniego 

wieczora
17.40 Patrol drogowy
17.55 S. bum.
18.30 Z Wilna
18.45 Odpocznijmy
19.00 Z Moskwy
19.30 Stolica
19.50 Peters pop-show
20.30 S. „Pierwsza fala"
21.30 Budownictwo
22.00 Z Wilna
22.15 SW show

23.15 Kanał muz.

ójk:
8.15 Od bluesa do rocka
8.45 Gwóźdź
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab. „Tydzień 

szaleńców", Rumunia, 
1970

15.00 Film anim. „Kret 
i jego przyjaciele"

15.15 Film fab. „NasBa"
17.00 S. „Alondra"
17.30 Gwóźdź
18.00 Republika Jabłka
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poL)
19.00 Poglądy
19.30 Środki 

ochrony roślin
20.00 Klub dzieci

i młodzieży
20.15 Bądźmy zdrowi
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Tak i 

będzie" (1), 
Rosja, 1979

8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel"
9.25 S. „Przyśpieszona 

pomoc"
10.00 S. „Czarny pokój"
10.40 Jeralasz
11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 S. anim. „Wszystkie

psy idą do raju" 
14.45 Król wzgórza 
15.15 Do lat 16 i więcej 
15.55 S. „Wieża Babel" 
17.00 Wiadomości 
17.25 S. „Wszystkie

podróże ekipy 
Cousteau"

18.00 Jak to było.
Olimpiada — 80 

18.40 S. „Niszcząca siła' 
19.45 Dobranoc, dzieci 
20.00 Czas
21.00 Komedia

.Siedem nianiek" 
22.25 Cywilizacja
23.05 Wiadomości
23.20 S. ..Maiki Hammer"

8.00 z Wilna
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. anim.
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 Film lab.

„Chrzestna córka* 
18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Film fab.

„Projekt „Pandora"
21.45 O wszystkim
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach"
22.40 S. „Profil mordercy"
23.40 Mężczyzna i kobieta

TVPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata?
8.45 Magazyn polonijny 

z Litwy
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Przegląd Prasy

Polonijnej
10.00 Julek i zwierzęta — 

program dla dzieci
10.10 „Tęczowa bajeczka" 

- program dla dzieci
10.20 „Tut - Turynka” — 

program dla dzieci
10.30 S. anim. „Baśniowa 

kraina braci Grimm"
10.55 „Pogoń za Adamem" 

- film obyczajowy
12.20 „Tęskniłeś tyle lat"...

- film dokumentalny 
13.00 Wiadomości
13.10 Sportowy tydzień 
14.00 „Klan" - telenowela
15.10 Polski dokument 

telewizyjny
15.40 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
16.00 Wiadomości
16.15 Dwa spotkania z 

marszałkiem 
Budionnym

16.35 Rozmowa dnia
17.00 Kulisy wojska
17.25 Raj - magazyn

dla młodzieży
18.00 Teleexpress
18.15 Do góry nogami - 

program dla dzieci
18.45 S. mlodz. „Plecak 

pełen przygód"
19.10 Zaproszenie - 

program 
krajoznawczy

19.35 „Klan" - telenowela 
20.00 Wieści polonijne 
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Prognoza pogody

i sport
21.00 S. biograf.

„Królowa Bona" 
22.00 Forum Polonijne —

program 
publicystyczny

22.45 „Uczucia" - recital 
Michała Bajora

23.30 Panorama
23.50 Sport telegram
24.00 Program

publicystyczny 
0.45 Wszystko na sprzedaż 
1.30 Monitor Wiadomości 
2.00 Wieści polonijne 
2.15 S. anim. „Kasztaniaki” 
2.30 Wiadomości, sport i

prognoza pogody

POLSAT
7,00 Piosenka na życzenie 
8,00 S. komed. „Świat

według Bundych" 
8.25 S. anim. „Pokemon" 
8.50 Polityczne graffiti 
9.00 S. komed. „Skrzydła" 
9.30 S. sensac.

„Wysoka fala" 
10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
11.30 S. obycz. „Fioreila" 
12.30 „Zatoka

nieszczęśliwych 
kochanków" -

melodramat 
13.30 idź na całość 
14.30 S. komed.

„Graczykowie"
15.00 Macie, co chcecie - 

program rozrywkowy 
15,304x4
16,00 S. anim. „Batman"
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach"
17.45 S. przygód.

„Herkules"
18.45 S. obycz. „Fioreila" 
19.35 Kurier TV

19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody 
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
21.00 S. obycz. „Rodzina

zastępcza"
21.30 „Metro"-film
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.40 Kurier sensacji
0.10 Informacje

i biznes informacje 
0.25 Prognoza pogody 
0.35 Polityczne graffiti 
0.50 S. komed.

„Duża przerwa”

ł i ir.

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia" 

— telenowela
8.00 „Katalina i Sebastian" 

- telenowela
8.45 Odjazdowe kreskówki
9.50 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
10.15 S. fantast -nauk. 

„Zagubiony w czasie"
11.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol"
11.55 Podaj dalej 

— teleturniej
12.25 „Zlecenie na 

morderstwo" - 
miniserial sensacyjny

13.10 Teleshopping
14.10 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
14.40 „Katalina i

Sebastian" — 
telenowela

15.25 „Maria Emilia" 
— telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?"

17.50 S. fantast -nauk.
.Zagubiony w czasie' 

18.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol"

19.30 Gra w przeboje -
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - magazyn
sensacji

20.30 Podaj dalej -
teleturniej

21.05 „W imieniu syna’ 
- dramat

22.45 S. med.
„Dr. Stefan Frank" 

23.40 S. sensac. „Prawo 
i bezprawie"

0.35 S. sensac. „McCall” 
1.25 „Sezplozja" - 

magazyn tylko 
dla dorosłych

1.40 Zoom - magazyn 
sensacji

2.05 „W imieniu syna" 
- dramat

3.35 „52 minuty" — 
reportaże

4 
nnaa
7.00 Magazyn piłkarski
8.00 Magazyn 

poradnikowy
8.30 Magazyn muzyczny
9.30 S. anim. „Garfiełd”
10.00 S. anim. — dla dzieci 
11.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”
12.00 S. komed.

JUlo, Allo”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i kłamstwa” 

— telenowela
13.30 S. SF„Voyager2”
14.25 Magazyn piłkarski
15.15 Magazyn

poradnikowy
15.35 Program muzyczny
16.45 S. anim.

„Piłka w grze"
17.15 S. anim.

„Kosmiczne wojny 3”
17.45 „Czułość i kłamstwa” 

- telenowela
18.15 S. komed. „Allo, Alło”
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac. „Viper 2"
20.00 S. przygód.

„Żar tropików"
21.00 S. komed.

„Bieg po szmal”
21.30 Dziennik
21.45 „Trudno zapomnieć” 

— film sensacyjny
23.35 Magazyn piłkarski
23.55 S. komed.

„M. A. S. H.”

aaBi
7.00 Kawa czy herbata?
8.30Tełezakupy
8.45 S. obycz.

„Owoce miłości"
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. „Zwierzaki cudaki" 

- dla dzieci
10.10 Jedynaczka 

— dla dzieci
11.00 „Tajemnicza kobieta" 

— telenowela
11.50 Magazyn budowlany
12.15 Zgodnie z prawem

— magazyn
12.35 Z Polski rodem

— magazyn
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Do Unii — magazyn
13.45 „Klan" — telenowela
14.10 „Klinika cudów" — 

telenowela dokum.
14.40 Naturomania 

- felieton
14.45 „Zwierzęta świata" — 

film dokumentalny
15.15 Naturomania — 

felieton
15.25 Cyberbelfer — 

program edukacyjny
15.40 CD Kurier - 

magazyn komputerowy
15.50 Naturomania - 

felieton
16.00 Wiadomości
16.10 Kulisy wojska — 

program wojskowy
16.30 Pegaz - magazyn 

kulturalny
17.00 Raj — magazyn 

dla młodzieży
17.30 „Moda na sukces" 

— telenowela
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan" — telenowela
19.05 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja
19.55 Rzuć palenie 

razem z nami
20.00 S. anim. „Baśniowa

kraina braci Grimm’
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21,10 S. sensac. „J. A. G. - 

Wojskowe Biuro 
Śledcze"

22.00 Dziennik 
telewizyjny

22.10 „Klinika cudów" - 
telenowela 
dokumentalna

22.40 Forum - program 
' publicystyczny

23.30 Monitor”
Wiadomości

RTL7

21.05

IFi/n/eniusyna

Dramat, USA, 1997 r.
Dwudziestotrzyletni Al
len jest homoseksualistą, 
o czym nie wie jego rodzi
na. Chłopak zaciąga się do 
służby w marynarce. 
Wkrótce zostaje śmiertel
nie pobity przez dwóch 
współtowarzyszy z powo
du innej orientacji seksu- fTl
alnej. Powiadomiona
o śmierci syna Dorothy 
Haidys przeżywa prawdzi
wy szok. Samotnie wycho
wującą dzieci szlachetną 
kobietę po raz kolejny do
tkliwie doświadcza los.

ORT
21.00

Siedem nianiek

Komedia, Rosja, 1962 r. 
Młodzieżowa brygada fa
bryki zegarków wzięła na 
wychowanie nieletniego 
przestępcę. Cwany „wycho
wanek" przez dłuższy czas 
oszukiwał swoje naiwne, 
darzące go wielkim zaufa
niem „nianie".

POLSAT

21.30

Metro

Film sensacyjny, USA, 
1997 r.
Policjant Scott Roper - 
specjalista od negocjacji 
z porywaczami — każdego 
dnia stawia czoło skrajnie 
trudnym sytuacjom. Jed
nak dzięki jego błyskotli
wej inteligencji, dużej 
sprawności fizycznej i nie 
spotykanemu darowi prze
konywania, zazwyczaj uda- 
je mu się nawiązać kontakt 
z przestępcami. Scott wraz 
ze swym nowym partne-
rem próbuje właśnie
schwytać psychopatę, któ
ry terroryzuje San Franci
sco. Szaleniec wypowiada 
im walkę na śmierć i ży
cie.

O 
a

RTR
19.50

Projekt Pandora

Film batal., USA, 1998 r. 
W ręce niegodziwca trafia 
neutronowa bomba z regu
lowanym promieniem po
rażenia wszystkiego, co 
żyje. Rząd, bezsilny wobec 
terrorysty, wzywa na po
moc superagenta, aby ten 
unieszkodliwił bandjlę.
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Deszczowo
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, 

w większej części kraju przelotne opady.
Temperatura w nocy od +3 do +8, temperatura w dzień 6-11 stop

ni ciepła.

Nr 1561

i At O i H A i

Nr 429

Nr 240

Kalendarium
* Wtorek (14. XI) jest 319

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 47 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Skorpion. 
Imieniny: Emila, Rogera,

Gwiazdy mówią, że dziś...

Wyniki losowania z dnia 11 11 2000

03 07 12 20 22 23 24 34 35 36
37 39 41 43 46 47 51 55 57 59

0812 13 192126 + 28
6 liczb - 262634 Lt, 5 +1 liczb - 15701 Lt,

5 liczb - 325 Lt, 4+1 liczby - 244 Lt,
4 liczby - 20 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 
.3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

Wyniki losowania z dnia 12 11 2000_

64 12 57 08 S9 13 30 24 70 58 46 50 15 
18 29 45 14 52 26 75 28 65 19 72 06 73 

25 21 56 36 4805 4037 53 (cztery kąty), 
20 04 60 11 32 (linia), 74 66 44 61 39 (przekątne) 

23 22 0217 09 (cała tabela)
Wygrane: cztery kąty - 4 Lt, Hnia - .5 Lt, 
przekątne -12 Lt, cala tabela - 98894 Lt 

Nagrody dodatkowe: zaproszenia - 052*987; 
001*481; 001*936; telewizor- 001 *455; komputer- 
009*611; robot kuchenny - 046*005; odkurzacz - 

065*372; pralka- 052*401; 
mikrofalówka - 005*357; lodówka - 050*463; 

telefon komórkowy - 033*297; czajnik elektryczny 
- 020*078; pralka - 0618181; samochód- 0093725.

WYROBY
WALCOWANE
KONSTRUKCYJNE I STOPOWE 

ŚREDNICA: 5 -500 mm
PRĘTY STALOWE SZEŚCIOKĄTNE: 

od 5,5 do 65 mm 
PRĘTY WALCOWANE KWADRATOWE;

od 18 do 200 mm

BLACHA WALCOWANA:
PŁASKOWNIKI WALCOWANE 

RURY GRUBOŚCIENNE 
RURY PROSTOKĄTNE

WYKONUJEMY PRACE 
SPAWALNICZE I SKRAWANIE 
Możemy dostarczyć własnym transportem

UAB “LIJANDA”
Żariją 2-M, Yilnius, tel. 60 21 65 
tel. /faks. 60 21 66. (8-298) 7 61 32
Magazyn. Żariją 2-L, tel. (22) 60 21 63

r '>■

w

Serafina, Wawrzyńca.
* Wschód Słońca - 7.48, za-

chód - 16.18. Długość dnia - 8 
godz. 30 min.

* Księżyc. Pełnia od 11 listo
pada.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 14 listopada 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4764
2,1120

1000 rubli białoruskich 3,6413
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1001
0,4664
5,7376
0,2223

100 jenów japońskich 3,7157

w

e
8

preventa
OFERUJE UBEZPIECZENIA

> ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ

> AUTO-CASCO
> ZDROWIA ZA GRANICĄ
> DOMÓW, MIESZKAŃ I MIENIA 

OD OGNIA I KRADZIEŻY
> OD NASTĘPSTW NIESZCZĘ

ŚLIWYCH WYPADKÓW
> ORAZ INNE RODZAJE 

UBFTPTFCZFŃ
(możliwy przyjazd agenta)

t. 25 32 35, 8 299 37604 Ryszai-d,
KtJPONS^ t

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78,8-299-90213.

KLION 1^1

Komputerowe 
ustawienie kół 

z zastosowaniem 
lasera 

Sprawdzanie 
podwozi 

samochodowych 
na stanowisku 

diagnostycznym

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys, lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5905 
6,4133 
0,8782 
0,4350
0,1438 
0,4038
2,2838 
0.9026 
0,7356

1,3162
lO tys. lei rumuńskich 1,5981

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

DROBNE
Dziewczyna (25 lat) poszuku

je pracy w charakterze opiekunki 
dziecka. Tel. (8-284) 26 556.

Kierowca (38 lat), posiadający 
wszystkie kategorie, poszukuje 
pracy.

Tel. 26-90-51. (od godz. 19.00).
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BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA J
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów} 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji: 
BirbyniŁ/ 4, Lt-2030 Yilnius
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BARANY nie mają powodów do narzekań. Będą 
w stanie takiego zdrowego podniecenia, ale nie grozi im, 
że wpadną w amok... 1 dziwnie sprawnie uda się Bara
nom teraz skończyć to, co zaczęły.

BYKOM nic tak nie zaimponuje, jak porządek. Tak, że
by każdy papier, każda książka i każda skarpetka znala
zła się na z góry wyznaczonym miejscu. Osiągnięcie ta
kiego porządku będzie dziś największą pasją Byków.

BUZNIĘTOM dzień rozpadnie się na dwie połowy: 
najpierw gorączkowe załatwianie spraw i wyśc^i z cza
sem, a potem luz, wypoczynek, rozrywka. Ale i tak 
w końcu się okaże, że o mnóstwie drobiazgów Bliźnięta 
zapomniały.

RAKI, wiedzione nieomylnym instynktem, szykować 
się będą do jakichś ważnych wydarzeń, które czekają na 
nie wieczorem. Bo trzeba wiedzieć, że największe atrak
cje spotkają dziś Raka nie dość, że we własnym domu, to 
jeszcze... na własnym tapczanie.

LWY zrazu będą zbyt zajęte, aby pomyśleć o sobie 
i o tym, czego naprawdę im trzeba do szczęścia, a po
tem... wszyscysobie pójdą. Lew zostanie sam, i często bę-
dzie dla niego dużym zaskoczeniem, że musi coś wymy-
ślić sobie na dzisiejsze popołudnie.

PANNY powinny nastawić się, że jakaś pilna wiado
mość albo służbowe polecenie, albo nagły zwrot w inte
resach może je dzisiaj postawić na nogi. 1 chociaż będzie 
się zrazu wydawało Pannom, że są już blisko mety, to te- 

ji raz te zadania, które dotąd wyglądałyjak bieg sprinterski, 
nagle okażą się... maratonem.

WAGI będą stopniowo zaprowadzać porządek, koń- 
y-. czyć to, co zaczęły. 1 gładko, i bez zakłóceń przechodzić

będą od obowiązków do przyjemności, które sobie zapo
biegliwie przygotowały na ten wieczór.

SKORPIONY może zaskoczyć to, że w godzinach po
południowych długo nie będzie dzwonił telefon, a wokół 
zapanuje cisza, okaże się że nikt od Skorpiona niczego 
nie chce... Będzie czas, aby gdzieś wyruszyć... Mówiąc 
w przenośni: na łowy.

U STRZELCÓW wszystko będzie się działo według 
planu, akuratnie, z dokładnością co do szczegółów. Naj
pierw czeka Strzelce owocny dzień, a potem: zasłużony 
odpoczynek.

KOZIOROŻCE Może zaburzyć porządek dnia to, że 
(na przykład) ktoś umówiony nie przyjdzie albo Kozioro
żec zastanie czyjeś drzwi zamknięte. W odpowiedzi zaś 
na różne swoje propozycje usłyszą Koziorożce: a po co? 
albo czy mi się to w ogóle opłaca?.

WODNIKI będą w takim stanie ducha, że niewiele im 
będzie potrzeba do szczęścia, będą zadowolone z tego, 
co jest; a nawet mogą poprzestawać na małym. Bardzo 
możliwe, że dzień minie Wodnikom spokojnie i bez ner
wów.

RYBY zapragną dziś poszerzać kontakty, spotykać się 
z ludźmi, razem robić z nimi jakieś interesy. Ale więk
szość ich zamiarów pozostanie w teorii, bo ewentualni 
wspólnicy i towarzysze Ryb niekoniecznie będą mieć 
ochotę na to samo, co one. A nawet miarkujcie się dziś. 
Ryby, abyście nie zasłużyły sobie na opinię dziwaków 
i oryginałów, co to wszystko robią na odwrót.

Pilnie sprzedam moskwicz IŻ 
kombi, 1990 r. Tel. 46-2342.

Ultradźwiękowa diagnostyka 
(echoskopia) narządów wewnętrz
nych, tarczycy, prostaty, z konsul
tacją i leczeniem laserowym. Li
cencja nr 08284.

Yilnius, tel. 65-09-56, 
65-22-38, (8-288) 19 286.

Udzielam korepetycji z mate
matyki w języku polskim i rosyj
skim. Tel. 67-78-62.

Mężczyzna (31 lat) poszukuje 
pracy w ochronie, stróża lub stola
rza. Tel.: 70-50-95, (8-289) 30 264.

Sprzedam jęczmień, pszenicę, 
żyto, pszenżyto, ziemniaki.

Zboże zmielę na zamówienie, 
przywiozę na miejsce.

Tel. 32-55-83. kom.
(8-289) 45 051.

Mężczyzna (38 lat), wykształ
cenie wyższe-techniczne, znający 
jęz. polski, rosyjski, niemiecki, 
poszukuje pracy w Wilnie lub za 
granicą. Tel. 71-27-15,73-51-08.

Poszukuję pracy korepetytora 
jęz. francuskiego. Tel. 70-26-61.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od godz. 
9.00 do 17.00 w dniach pracy), (8- 
298) 41 237 (wieczorem w dni wol
ne).

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92,554, 

8 285 53045 
codziennie
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